
-1- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

ค ำแถลงงบประมำณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองใหญ่ 
     
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่าน 
ได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2566  

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 59,995,546.79 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 31,783,766.89 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 22,261,424.60 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  

         จ านวน 0 โครงการ  รวม 0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 0 โครงการ 

          รวม 0.00 บาท 

               1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 57,452,521.86 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 70,597.92 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ 

ใบอนุญาต 
จ านวน 324,366.76 บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 367,222.50 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 

และกิจการพาณิชย์ 
จ านวน 308,752.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 158,180.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 25,608,670.68 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 30,614,732.00 บาท 
 
 
 

  
 
 



-2- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 44,836,430.59 บาท ประกอบด้วย 

                งบกลาง จ านวน 16,332,335.00 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 12,690,710.00 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 9,545,165.11 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 2,186,960.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 4,081,260.48 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 

               2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 153,026.71 บาท 

               2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 14,783,000.00 บาท 

               2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 

               2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

                                                ค ำแถลงงบประมำณ     
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
อ าเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ 

        
1. รำยรับ       

 

 
รำยรับ 

รำยรับจริง 
ปี 2565 

ประมำณกำร 
ปี 2566 

ประมำณกำร 
ปี 2567 

รำยได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 70,597.92 58,800.00 90,217.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ
ใบอนุญาต 

324,366.76 69,000.00 820,000.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 367,222.50 300,000.00 371,000.00 

  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย์ 

308,752.00 264,000.00 310,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 158,180.00 150,000.00 158,180.00 

  รวมรำยได้จัดเก็บเอง 1,229,119.18 841,800.00 1,749,397.00 

รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 25,608,670.68 26,128,000.00 26,750,603.00 

  รวมรำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

25,608,670.68 26,128,000.00 26,750,603.00 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 30,614,732.00 32,230,200.00 32,500,000.00 

  รวมรำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

30,614,732.00 32,230,200.00 32,500,000.00 

รวม 57,452,521.86 59,200,000.00 61,000,000.00 
 

 

 

 



-4- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

ค ำแถลงงบประมำณ 

ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองใหญ่ 

อ ำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ 

  

2. รำยจ่ำย 

รำยจ่ำย 
รำยจ่ำยจริง 
ปี 2565 

ประมำณกำร 
ปี 2566 

ประมำณกำร 
ปี 2567 

จ่ำยจำกงบประมำณ       

  งบกลาง 16,332,335.00 17,489,596.00 17,478,400.00 

  งบบุคลากร 12,690,710.00 16,287,490.00 17,588,740.00 

  งบด าเนินงาน 9,545,165.11 13,442,569.00 14,900,270.00 

  งบลงทุน 2,186,960.00 6,567,600.00 6,605,790.00 

  งบเงินอุดหนุน 4,081,260.48 5,412,745.00 4,426,800.00 

รวมจ่ำยจำกงบประมำณ 44,836,430.59 59,200,000.00 61,000,000.00 
        
 

 

 

 

  



-5- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

บันทึกหลักกำรและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
อ าเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ 

        
 

 ด้ำน รวม 

ด้ำนบริหำรทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,340,400 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,126,800 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 10,820,560 

  แผนงานสาธารณสุข 1,962,080 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,795,560 

  แผนงานเคหะและชุมชน 1,536,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 60,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 780,000 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,324,900 

  แผนงานการเกษตร 100,000 

  แผนงานการพาณิชย์ 675,300 

ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 17,478,400 

งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น 61,000,000 
 

 



-6- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

อ าเภอสตึก  จังหวัดบุรีรัมย์ 
   

             แผนงำนงบกลำง 
                       งำน 

งบกลำง รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบกลำง 17,478,400 17,478,400 
           งบกลาง 17,478,400 17,478,400 
                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-7- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 

                 งำน 

งำนบริหำรทั่วไป 
งำนวำงแผนสถิติและ

วิชำกำร 
งำนบริหำรงำนคลัง 

งำนควบคุมภำยใน
และกำรตรวจสอบ

ภำยใน 
รวม 

 
งบ 

  
     
       
 งบบุคลำกร 7,120,380 666,740 2,910,720 196,920 10,894,760 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,366,720 0 0 0 3,366,720 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,753,660 666,740 2,910,720 196,920 7,528,040 
 งบด ำเนินงำน 1,702,050 258,000 1,314,000 20,000 3,294,050 
     ค่าตอบแทน 757,050 3,000 420,000 0 1,180,050 
     ค่าใช้สอย 545,000 190,000 240,000 20,000 995,000 
     ค่าวัสดุ 400,000 65,000 260,000 0 725,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 0 0 394,000 0 394,000 
 งบลงทุน 66,590 12,000 0 28,000 106,590 
     ค่าครุภัณฑ์ 66,590 12,000 0 28,000 106,590 
 งบเงินอุดหนุน 45,000 0 0 0 45,000 
     เงินอุดหนุน 45,000 0 0 0 45,000 
 รวม 8,934,020 936,740 4,224,720 244,920 14,340,400 
               

 
      



-8- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 

                 งำน 

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำร
รักษำควำมสงบภำยใน 

งำนป้องกันและบรรเทำ 
สำธำรณภัย 

รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบบุคลำกร 286,800 0 286,800 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 286,800 0 286,800 
     งบด ำเนินงำน 500,000 330,000 830,000 
         ค่าตอบแทน 55,000 0 55,000 
         ค่าใช้สอย 415,000 190,000 605,000 
         ค่าวัสดุ 30,000 140,000 170,000 
     งบเงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 
         เงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 
     รวม 796,800 330,000 1,126,800 
                   

 
 
 
 
 
 

      



-9- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
แผนงำนกำรศึกษำ 

                 งำน 

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ
กำรศึกษำ 

งำนระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษำ 

รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบบุคลำกร 732,600 1,779,860 2,512,460 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 732,600 1,779,860 2,512,460 
     งบด ำเนินงำน 160,000 4,116,300 4,276,300 
         ค่าตอบแทน 30,000 5,000 35,000 
         ค่าใช้สอย 80,000 2,015,700 2,095,700 
         ค่าวัสดุ 50,000 1,982,600 2,032,600 
         ค่าสาธารณูปโภค 0 113,000 113,000 
     งบลงทุน 0 135,000 135,000 
         ค่าครุภัณฑ์ 0 135,000 135,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 3,896,800 3,896,800 
         เงินอุดหนุน 0 3,896,800 3,896,800 
     รวม 892,600 9,927,960 10,820,560 
                   

 
 

      



-10- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
 
แผนงำนสำธำรณสุข 

                 งำน 

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ
สำธำรณสุข 

งำนบริกำรสำธำรณสุข
และงำนสำธำรณสุขอื่น 

รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบบุคลำกร 372,080 0 372,080 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 372,080 0 372,080 
     งบด ำเนินงำน 130,000 1,140,000 1,270,000 
         ค่าใช้สอย 100,000 845,000 945,000 
         ค่าวัสดุ 30,000 295,000 325,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 320,000 320,000 
         เงินอุดหนุน 0 320,000 320,000 
     รวม 502,080 1,460,000 1,962,080 
                   

 
 
 
 
 
 

      



-11- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
 
แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 

                 งำน 

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเครำะห์ 

งำนสวัสดิกำรสังคมและ
สังคมสงเครำะห์ 

รวม 
     

งบ 
  

         
           
     งบบุคลำกร 1,246,640 0 1,246,640 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,246,640 0 1,246,640 
     งบด ำเนินงำน 402,920 100,000 502,920 
         ค่าตอบแทน 5,000 0 5,000 
         ค่าใช้สอย 307,920 100,000 407,920 
         ค่าวัสดุ 90,000 0 90,000 
     งบลงทุน 16,000 0 16,000 
         ค่าครุภัณฑ์ 16,000 0 16,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 
         เงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 
     รวม 1,665,560 130,000 1,795,560 
                   

 
 
 

      



-12- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
 
แผนงำนเคหะและชุมชน 

                 งำน 

งำนไฟฟ้ำและประปำ 
งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและ

สิ่งปฏิกูล 
รวม 

     
งบ 

  
         
           
     งบบุคลำกร 0 24,000 24,000 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 24,000 24,000 
     งบด ำเนินงำน 300,000 1,197,000 1,497,000 
         ค่าใช้สอย 100,000 1,042,000 1,142,000 
         ค่าวัสดุ 200,000 145,000 345,000 
         ค่าตอบแทน 0 10,000 10,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 15,000 15,000 
         เงินอุดหนุน 0 15,000 15,000 
     รวม 300,000 1,236,000 1,536,000 
                   

 
 
 
 
 

      



-13- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 

                 งำน 

งำนส่งเสริมและสนับสนุน
ควำมเข้มแข็งชุมชน 

รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบด ำเนินงำน 60,000 60,000 
           ค่าใช้สอย 60,000 60,000 
       รวม 60,000 60,000 
                    แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 

                       งำน 

งำนกีฬำและนันทนำกำร 
งำนศำสนำวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

     
งบ 

  
         
           
     งบด ำเนินงำน 360,000 310,000 670,000 
         ค่าใช้สอย 360,000 310,000 670,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 110,000 110,000 
         เงินอุดหนุน 0 110,000 110,000 
     รวม 360,000 420,000 780,000 
                   

 
      



-14- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 

                 งำน 

งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสำหกรรมและกำรโยธำ 

รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบบุคลำกร 2,252,000 2,252,000 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,252,000 2,252,000 
       งบด ำเนินงำน 1,730,000 1,730,000 
           ค่าตอบแทน 35,000 35,000 
           ค่าใช้สอย 1,235,000 1,235,000 
           ค่าวัสดุ 460,000 460,000 
       งบลงทุน 6,342,900 6,342,900 
           ค่าครุภัณฑ์ 82,900 82,900 
           ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 6,260,000 6,260,000 
       รวม 10,324,900 10,324,900 
                     

 
 
 
 
 
 

      



-15- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

แผนงำนกำรเกษตร 

                 งำน 

งำนส่งเสริมกำรเกษตร รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบด ำเนินงำน 100,000 100,000 
           ค่าใช้สอย 100,000 100,000 
       รวม 100,000 100,000 
                    แผนงำนกำรพำณิชย์ 

                       งำน 

งำนกิจกำรประปำ รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบด ำเนินงำน 670,000 670,000 
           ค่าใช้สอย 270,000 270,000 
           ค่าวัสดุ 250,000 250,000 
           ค่าสาธารณูปโภค 150,000 150,000 
       งบลงทุน 5,300 5,300 
           ค่าครุภัณฑ์ 5,300 5,300 
       รวม 675,300 675,300 
        



-16- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

ข้อบัญญัติ 
งบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลหนองใหญ่ 
อ ำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ 

 

               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอ านาจตาม
ความในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ
ที่ 7)  พ.ศ.2565 มาตรา 87  จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
หนองใหญ่ และโดยอนุมัติของนายอ าเภอสตึก 

 
  ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
  ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 

 
  ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
          เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น   61,000,000 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 

เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 61,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงำน ยอดรวม 

ด้ำนบริหำรทั่วไป 
 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,340,400 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,126,800 

ด้ำนบริกำรชุมชนและสังคม 
 

 
แผนงานการศึกษา 10,820,560 

 
แผนงานสาธารณสุข 1,962,080 

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,795,560 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 1,536,000 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 60,000 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 780,000 

ด้ำนกำรเศรษฐกิจ 
 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,324,900 

 
แผนงานการเกษตร 100,000 

 
แผนงานการพาณิชย์ 675,300 

ด้ำนกำรด ำเนนิงำนอ่ืน 
 

 
แผนงานงบกลาง 17,478,400 

งบประมำณรำยจ่ำยท้ังสิ้น 61,000,000 
 



-17- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
 

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 
 

 งบ ยอดรวม 

รวมรำยจ่ำย 0 
 

 

 

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับ
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน 
การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

   ข้อ 7 ให้ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่.มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตาม
ข้อบัญญัตินี้ 

    
  ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 

    
    
   (ลงนาม).................................................. 

   
(นายก าจร  ธนสุนทรสุทธิ์) 

   
ต าแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

อนุมัติ 
 

    
    
 (ลงนาม)..................................................... 

 
               (............................................................) 

 
ต าแหน่ง ...............................................  

 

 

 

 

  



-18- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

รำยงำนประมำณกำรรำยรับ 
 ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
 องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
 อ าเภอสตึก  จังหวัดบุรีรัมย์ 
         
                  รำยรับจริง ประมำณกำร 

     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 
   หมวดภำษีอำกร             
        ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 3,233.78 50,380.92 48,000.00 45.83 % 70,000.00 
        ภาษีป้าย 15,204.00 19,797.00 8,000.00 147.46 % 19,797.00 
        อากรการฆ่าสัตว์ 2,072.00 420.00 2,800.00 -85.00 % 420.00 
   รวมหมวดภำษีอำกร 20,509.78 70,597.92 58,800.00     90,217.00 
   หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต             
        ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,455.00 4,093.40 1,500.00 233.33 % 5,000.00 
        ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 100.00 % 540,000.00 
        ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 850.00 800.00 1,000.00 -20.00 % 800.00 
        ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ

ผู้บริหารท้องถิ่น 
0.00 42,500.00 0.00 0.00 % 0.00 

        ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 203.70 300.00 500.00 100.00 % 1,000.00 
        ค่าปรับการผิดสัญญา 34,190.00 273,769.36 50,000.00 440.00 % 270,000.00 
   

     ค่าใบอนุญาตรับท าการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 0.00 5,000.00 
-

100.00 
% 0.00 

   



-19- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

                        
     รำยรับจริง ประมำณกำร 

     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 
        ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ

สุขภาพ 
900.00 200.00 2,000.00 -90.00 % 200.00 

   
     ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 3,460.00 0.00 4,000.00 

-
100.00 

% 0.00 

        ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ 4,724.00 2,704.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00 
   รวมหมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 50,782.70 324,366.76 69,000.00     820,000.00 
   หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน             
        ดอกเบี้ย 290,875.07 367,222.50 300,000.00 23.67 % 371,000.00 
   รวมหมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 290,875.07 367,222.50 300,000.00     371,000.00 
   หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์             
        รายได้จากประปา 237,714.00 308,752.00 264,000.00 17.42 % 310,000.00 
        รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอื่นๆ 5,051.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
   รวมหมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ 242,765.00 308,752.00 264,000.00     310,000.00 
   หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด             
        ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 34,000.00 10,000.00 40,000.00 -75.00 % 10,000.00 
        เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน 0.00 59,000.00 0.00 100.00 % 59,000.00 
        รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 102,810.00 89,180.00 110,000.00 -18.93 % 89,180.00 
   รวมหมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด 136,810.00 158,180.00 150,000.00     158,180.00 
   



-20- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

                        
     รำยรับจริง ประมำณกำร 

     ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 
   หมวดภำษีจัดสรร             
        ภาษีรถยนต์ 359,238.06 384,349.95 360,000.00 6.94 % 385,000.00 
        ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 11,067,433.96 12,967,865.20 12,000,000.00 12.25 % 13,470,000.00 
        ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,947,990.63 4,359,249.43 4,500,000.00 -1.32 % 4,440,603.00 
        ภาษีธุรกิจเฉพาะ 81,848.18 164,057.68 90,000.00 83.33 % 165,000.00 
        ภาษีสรรพสามิต 7,564,061.99 6,952,831.60 8,500,000.00 -11.76 % 7,500,000.00 
        ค่าภาคหลวงแร่ 82,549.13 83,703.11 85,000.00 -1.18 % 84,000.00 
        ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 41,744.68 65,908.71 43,000.00 53.49 % 66,000.00 
        ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายที่ดิน 
510,313.00 630,705.00 550,000.00 16.36 % 640,000.00 

   รวมหมวดภำษีจัดสรร 23,655,179.63 25,608,670.68 26,128,000.00     26,750,603.00 
   หมวดเงินอุดหนุน             
        เงินอุดหนุนทั่วไป 31,011,675.88 30,614,732.00 32,230,200.00 0.84 % 32,500,000.00 
   รวมหมวดเงินอุดหนุน 31,011,675.88 30,614,732.00 32,230,200.00     32,500,000.00 
   

รวมทุกหมวด 55,408,598.06 57,452,521.86 59,200,000.00     61,000,000.00 

    

  



-21- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

อ าเภอสตึก  จังหวัดบุรีรัมย์ 
        

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  61,000,000   บาท  แยกเป็น 
  

รำยได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภำษีอำกร รวม 90,217 บำท 

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 70,000 บาท 

  
ภาษีป้าย จ านวน 19,797 บาท 

  
อากรการฆ่าสัตว์ จ านวน 420 บาท 

 
หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต รวม 820,000 บำท 

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 5,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 540,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 800 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ านวน 1,000 บาท 

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 270,000 บาท 

  

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตราย 
ต่อสุขภาพ 

จ านวน 200 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จ านวน 3,000 บาท 

 
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน รวม 371,000 บำท 

  
ดอกเบี้ย จ านวน 371,000 บาท 

 
หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภค และกิจกำรพำณิชย์ รวม 310,000 บำท 

  
รายได้จากประปา จ านวน 310,000 บาท 

 
หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด รวม 158,180 บำท 

  
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จ านวน 10,000 บาท 

  
เงินชดเชยปฏิบัติการฉุกเฉิน จ านวน 59,000 บาท 

  

รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ านวน 89,180 บาท 
 
 
 
 
 
 
 



-22- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
รำยได้ที่รัฐบำลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภำษีจัดสรร รวม 26,750,603 บำท 

  
ภาษีรถยนต์ จ านวน 385,000 บาท 

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 13,470,000 บาท 

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 4,440,603 บาท 

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 165,000 บาท 

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 7,500,000 บาท 

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 84,000 บาท 

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 66,000 บาท 

  

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จ านวน 640,000 บาท 

รำยได้ที่รัฐบำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุน รวม 32,500,000 บำท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 32,500,000 บาท 

 

 

 

  



-23- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

                          รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
อ าเภอสตึก    จังหวัดบุรีรัมย์ 

               รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

แผนงำนงบกลำง             
งบกลำง             
  งบกลำง             
  งบกลำง             
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 108,073 122,247 190,000 0 % 190,000 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,728 7,000 10,000 0 % 10,000 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,597,300 10,987,400 12,222,300 1.86 % 12,450,000 
    เบี้ยยังชีพความพิการ 3,161,400 3,171,000 2,967,900 14.51 % 3,398,400 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 53,000 54,000 60,000 0 % 60,000 
    เงินส ารองจ่าย 1,208,987 1,331,229 1,000,000 -60 % 400,000 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             
      เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 200,000 200,000 300,000 0 % 300,000 
      เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 150,000 -66.67 % 50,000 

      
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

0 459,459 539,396 5.67 % 570,000 



-24- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (กบท.) 

414,256 0 0 0 % 0 

    เงินช่วยพิเศษ             
      เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 50,000 0 % 50,000 

รวมงบกลำง 15,750,744 16,332,335 17,489,596     17,478,400 
รวมงบกลำง 15,750,744 16,332,335 17,489,596     17,478,400 
รวมงบกลำง 15,750,744 16,332,335 17,489,596     17,478,400 

รวมแผนงำนงบกลำง 15,750,744 16,332,335 17,489,596     17,478,400 
แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป             
งำนบริหำรทั่วไป             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง)             
    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 514,080 410,244 514,080 -100 % 0 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 725,760 

    ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120 33,688 42,120 327.35 % 180,000 
    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,688 42,120 327.35 % 180,000 

    
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

86,400 65,520 86,400 40 % 120,960 



-25- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

2,400,480 1,281,000 1,553,600 39.03 % 2,160,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) 3,085,200 1,824,140 2,238,320     3,366,720 
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,013,365 2,092,710 2,612,940 -1.5 % 2,573,820 

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

1,495 0 0 0 % 0 

    เงินประจ าต าแหน่ง 252,000 252,000 252,000 0 % 252,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 796,190 853,755 868,560 -0.08 % 867,840 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 72,650 67,545 60,000 0 % 60,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 3,135,700 3,266,010 3,793,500     3,753,660 
รวมงบบุคลำกร 6,220,900 5,090,150 6,031,820     7,120,380 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 727,050 

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

58,600 97,100 100,000 -100 % 0 



-26- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 100 % 10,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 19,098 0 0 0 % 0 

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 20,350 28,800 -30.56 % 20,000 

รวมค่ำตอบแทน 77,698 117,450 133,800     757,050 
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ 12,000 21,240 30,000 66.67 % 50,000 
      ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 28,800 -100 % 0 
      ค่าเช่าตู้โทรศัพท์ประจ าส านักงาน 0 0 10,000 -100 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             
      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 12,950 4,500 10,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมธนาคารน้ าใต้ดิน 0 119,788 0 100 % 10,000 

      

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมด้านกฎหมาย 
การจัดซื้อจัดจ้างและป้องกันการทุจริตของ ป.ป.ช. 
ส าหรับผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา ข้าราชการ 
พนักงานจ้าง 
 

0 15,585 30,000 0 % 30,000 



-27- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและงานส าคัญอ่ืนๆ 0 9,500 10,000 -100 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 32,852 55,084 110,000 0 % 110,000 

      

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ และทัศน
ศึกษาดูงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานของผู้บริหารส่วนท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้างและผู้น า
ชุมชน 

0 0 400,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม 36,140 78,100 100,000 30 % 130,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 1,058,951.4 100,000 -95 % 5,000 

      
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม ส าหรับ
ข้าราชการ พนักงานและผู้น าท้องถิ่น 

0 0 50,000 60 % 80,000 

      โครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชน 0 21,000 0 0 % 0 

      

โครงการอบรมสัมมนา เพ่ือพัฒนาความรู้ด้าน
ระเบียบกฎหมายและสร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ส าหรับผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานจ้าง 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      
โครงการอบรมสัมมนากิจกรรม 5 ส ส าหรับ
ข้าราชการและพนักงานจ้าง 
 

0 0 30,000 -100 % 0 

    
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 
 

17,491.15 42,606.6 44,000 127.27 % 100,000 



-28- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมค่ำใช้สอย 111,433.15 1,426,355 982,800     545,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 70,739 79,352 80,000 0 % 80,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,200 38,260 5,000 300 % 20,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 9,000 10,000 100 % 20,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 27,840 30,360 50,000 40 % 70,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 86,552.19 91,654.38 200,000 -40 % 120,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 5,000 300 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 38,948 83,839 80,000 -12.5 % 70,000 

รวมค่ำวัสดุ 226,279.19 332,465.38 430,000     400,000 
รวมงบด ำเนินงำน 415,410.34 1,876,270.38 1,546,600     1,702,050 

  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             
      ค่าจัดซื้อโซฟา  จ านวน  1  ชุด 0 0 6,000 -100 % 0 
      เครื่องดูดฝุ่น  ขนาด 15 ลิตร 0 0 9,900 -100 % 0 
      เครื่องท าลายเอกสาร 0 0 19,300 -100 % 0 
      ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 5,700 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             



-29- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ  
XGA  ขนาด 4,000 ANSI  Lumens  จ านวน  
1  เครื่อง 

0 0 29,900 -100 % 0 

      
ค่าจัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้น
ทแยงมุม  150  นิ้ว จ านวน  1 จอ 

0 0 24,100 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             

      
ค่าจัดซื้อตู้เย็นมินิบาร์  ขนาด  2.1  คิว  จ านวน  
1  เครื่อง 

4,990 0 0 0 % 0 

      เครื่องท าน้ าร้อน -น้ าเย็น 0 0 0 100 % 6,590 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
 ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที) จ านวน 1 
เครื่อง 

0 0 10,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับ
งานส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง 

0 17,000 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส าหรับงาน
ประมวลผล จ านวน 1 เครื่อง 

0 22,000 0 0 % 0 

      

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้ง 
 
 

0 0 15,000 -100 % 0 



-30- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      ค่าจัดซื้อเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 100 % 8,000 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์  LED  สี  ชนิด 
Network  จ านวน  1  เครื่อง 

9,900 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที) จ านวน 1 
เครื่อง 

0 10,000 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน 0 0 0 100 % 19,000 

      
สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับ
ศูนย์บริการ แบบที่ 3 
 

0 0 0 100 % 33,000 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 14,890 49,000 119,900     66,590 
รวมงบลงทุน 14,890 49,000 119,900     66,590 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
      อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนระดับอ าเภอ 0 0 0 100 % 30,000 
      อุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลชุมแสง 25,000 0 0 0 % 0 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสตึก 0 15,000 15,000 0 % 15,000 



-31- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสตึกโครงการศูนย์
ช่วยเหลือประชาชนระดับอ าเภอ 

0 0 30,000 -100 % 0 

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             
      อุดหนุนธนาคารน้ าใต้ดิน 0 0 200,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 25,000 15,000 245,000     45,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 15,000 245,000     45,000 

รวมงำนบริหำรทั่วไป 6,676,200.34 7,030,420.38 7,943,320     8,934,020 
งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 359,400 258,650 336,360 12 % 376,740 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 254,040 263,040 273,600 5.99 % 290,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 613,440 521,690 609,960     666,740 
รวมงบบุคลำกร 613,440 521,690 609,960     666,740 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 30,000 -100 % 0 



-32- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 50 % 3,000 
รวมค่ำตอบแทน 0 0 32,000     3,000 

  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 25,190 38,015 42,589 -6.08 % 40,000 
      ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา 3,675 19,985 30,000 -100 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             
      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 35,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกับการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 50,000 

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมให้ความรู้
เกี่ยวกับการจัดท าแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วน
ต าบล 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคมเพ่ือจัดท า
หรือทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น 

0 0 30,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 1,520 2,200 30,000 0 % 30,000 
      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน/ ค่าธรรมเนียม 0 3,900 46,000 -56.52 % 20,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 15,000 



-33- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมค่ำใช้สอย 30,385 64,100 208,589     190,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 0 0 0 100 % 25,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 25,000 

รวมค่ำวัสดุ 0 0 0     65,000 
รวมงบด ำเนินงำน 30,385 64,100 240,589     258,000 

  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             
      ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จ านวน 1 ชุด 0 8,000 0 0 % 0 
      ตู้เหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 12,000 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับประมวลผล  
จ านวน   1  เครื่อง 

22,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จ านวน 2 เครื่อง 
 

5,000 0 0 0 % 0 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 27,000 8,000 0     12,000 



-34- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมงบลงทุน 27,000 8,000 0     12,000 
       

รวมงำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร 670,825 593,790 850,549     936,740 
งำนบริหำรงำนคลัง             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 965,820 1,070,120 1,827,000 9.38 % 1,998,420 

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 7,100 15,900 -37.11 % 10,000 

    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 760,800 772,200 802,100 4.26 % 836,300 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 23,133 24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,792,620 1,914,553 2,711,000     2,910,720 
รวมงบบุคลำกร 1,792,620 1,914,553 2,711,000     2,910,720 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 30,000 -100 % 0 



-35- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ 

0 0 0 100 % 400,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,200 0 0 0 % 0 

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 4,200 15,000 -33.33 % 10,000 

รวมค่ำตอบแทน 4,200 4,200 55,000     420,000 
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ 19,545 0 0 0 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ 0 0 50,000 0 % 50,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 14,660 60,000 33.33 % 80,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 8,400 0 0 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม 0 38,520 80,000 -25 % 60,000 
      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม 24,000 0 0 0 % 0 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,080 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่ำใช้สอย 62,025 53,180 240,000     240,000 



-36- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 74,591.5 32,760.9 50,000 0 % 50,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 17,107 19,887 10,000 100 % 20,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 50,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 90,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,130 0 50,000 0 % 50,000 

รวมค่ำวัสดุ 119,828.5 52,647.9 110,000     260,000 
  ค่ำสำธำรณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 209,582.49 191,714.77 255,000 -5.88 % 240,000 
    ค่าบริการไปรษณีย์ 1,923 2,527 10,000 0 % 10,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 111,194.33 138,917.36 144,000 0 % 144,000 

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 322,699.82 333,159.13 409,000     394,000 
รวมงบด ำเนินงำน 508,753.32 443,187.03 814,000     1,314,000 

  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน  ขนาด  
20,00 บีทียู 

0 0 71,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             



-37- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      

ค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี หรือก าลัง
เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ 
ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแค็บ 
 จ านวน 1 คัน 

0 729,000 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส าหรับงาน
ส านักงาน จ านวน 1 เครือง 

15,850 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล  0 0 22,000 -100 % 0 

      
เครื่องพิมพ์ Mulifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink  Tank Printer) 

0 0 7,500 -100 % 0 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 15,850 729,000 100,500     0 
รวมงบลงทุน 15,850 729,000 100,500     0 

รวมงำนบริหำรงำนคลัง 2,317,223.32 3,086,740.03 3,625,500     4,224,720 
งำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 15,060 300,240 -34.41 % 196,920 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 15,060 300,240     196,920 
รวมงบบุคลำกร 0 15,060 300,240     196,920 



-38- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000 
      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่ำใช้สอย 0 0 0     20,000 
รวมงบด ำเนินงำน 0 0 0     20,000 

  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ชนิดตั้งโต๊ะ  
ส าหรับส านักงาน 

0 0 0 100 % 20,000 

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(lnk Tank printer) 

0 0 0 100 % 8,000 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0 0 0     28,000 
รวมงบลงทุน 0 0 0     28,000 

รวมงำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน 0 15,060 300,240     244,920 
รวมแผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 9,664,248.66 10,726,010.41 12,719,609     14,340,400 



-39- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน             
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 247,260 260,280 273,470 4.87 % 286,800 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 247,260 260,280 273,470     286,800 
รวมงบบุคลำกร 247,260 260,280 273,470     286,800 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

110,900 69,000 90,000 -100 % 0 

      ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0 0 0 100 % 50,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 7,590 0 15,000 -66.67 % 5,000 

รวมค่ำตอบแทน 118,490 69,000 105,000     55,000 
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ 0 0 0 100 % 5,000 



-40- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ 0 4,400 0 0 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ 0 0 5,000 -100 % 0 
      ค่าจ้างเหมาแรงงาน 0 0 300,000 -100 % 0 
      ค่าจ้างเหมาแรงงาน 0 0 0 100 % 360,000 
      ค่าจ้างเหมาแรงงาน 201,000 194,560 0 0 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 18,880 24,400 20,000 -50 % 10,000 
      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม 0 0 10,000 0 % 10,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 8,930 14,900 30,000 0 % 30,000 

รวมค่ำใช้สอย 228,810 238,260 365,000     415,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 4,700 5,000 200 % 15,000 
    วัสดุก่อสร้าง 8,860 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่ำวัสดุ 8,860 4,700 20,000     30,000 
รวมงบด ำเนินงำน 356,160 311,960 490,000     500,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             



-41- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             

      
โครงการป้องกันและแก้ปัญหายาเสพติด อ าเภอส
ตึก จังหวัดบุรีรัมย์ 

0 0 0 100 % 10,000 

      
โครงการป้องกันและแก้ปัญหายาเสพติด อ าเภอส
ตึก จังหวัดบุรีรัมย์ 

0 0 10,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000     10,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000     10,000 

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน 603,420 572,240 773,470     796,800 
งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย             
  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการตั้งจุดตรวจและจุดบริการ
ประชาชนในช่วงเทศกาล 

59,000 23,932 30,000 166.67 % 80,000 

      ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมภัยพิบัติจิตอาสา 100,800 0 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและทบทวนจิต
อาสาภัยพิบัติ 

0 0 0 100 % 50,000 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ในงาน
ป้องกันและระงับอัคคีภัย 

0 30,000 0 100 % 30,000 



-42- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.) หลักสูตรจัดตั้ง ประจ าปี
งบประมาณ  พ.ศ.  2566 

0 0 125,000 -100 % 0 

      
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.) หลักสูตรทบทวน 
 

0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่ำใช้สอย 159,800 53,932 155,000     190,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 7,960 0 30,000 66.67 % 50,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 24,500 29,900 30,000 33.33 % 40,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 130,000 -84.62 % 20,000 
    วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่ำวัสดุ 32,460 29,900 190,000     140,000 
รวมงบด ำเนินงำน 192,260 83,832 345,000     330,000 

  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน(ติดผนัง 
ระบบ Invertor) 

0 37,900 0 0 % 0 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0 37,900 0     0 



-43- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมงบลงทุน 0 37,900 0     0 
รวมงำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย 192,260 121,732 345,000     330,000 
รวมแผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 795,680 693,972 1,118,470     1,126,800 

แผนงำนกำรศึกษำ             
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 366,060 385,980 657,299 5.07 % 690,600 
    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 408,060 427,980 699,299     732,600 
รวมงบบุคลำกร 408,060 427,980 699,299     732,600 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

0 18,700 20,000 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             



-44- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 4,000 15,364 30.17 % 20,000 

รวมค่ำตอบแทน 0 22,700 45,364     30,000 
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             
      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0 
      ค่ารับรอง 0 0 0 100 % 5,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      ค่าจัดงานรัฐและพิธีการ 2,500 1,900 0 0 % 0 
      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ 0 0 5,000 0 % 5,000 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 4,800 8,800 40,000 -25 % 30,000 
      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม 11,700 18,000 50,000 -60 % 20,000 

    
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 
 

6,540 3,000 20,000 0 % 20,000 

รวมค่ำใช้สอย 25,540 31,700 125,000     80,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 10,135 29,441 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 1,120 0 30,000 0 % 30,000 

รวมค่ำวัสดุ 11,255 29,441 50,000     50,000 



-45- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมงบด ำเนินงำน 36,795 83,841 220,364     160,000 
รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ 444,855 511,821 919,663     892,600 

งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 543,530 577,080 611,400 5.67 % 646,080 
    เงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 84,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 661,380 638,142 879,220 11.21 % 977,780 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,660 27,315 54,060 33.19 % 72,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,226,570 1,242,537 1,544,680     1,779,860 
รวมงบบุคลำกร 1,226,570 1,242,537 1,544,680     1,779,860 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 10,000 -100 % 0 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 800 0 0 0 % 0 

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 0 10,000 -50 % 5,000 



-46- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมค่ำตอบแทน 800 0 20,000     5,000 
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ 0 0 5,000 0 % 5,000 
      ค่าจ้างเหมาแรงงาน 376,500 394,826.59 384,000 -15.63 % 324,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
 

            

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาสีเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ 0 0 10,000 0 % 10,000 
      ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 0 50,000 40 % 70,000 
      ค่าใช้จ่ายในการอบรมเพ่ิมศักยภาพครู/ผู้ดูแลเด็ก 0 0 0 100 % 80,000 

      
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

1,080,630 1,067,715 1,250,099 19.73 % 1,496,700 

รวมค่ำใช้สอย 1,457,130 1,462,541.59 1,729,099     2,015,700 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 1,493,267.2 1,936,200 1.88 % 1,972,600 
    ค่าอาหารเสริม (นม) 1,965,494.4 0 0 0 % 0 
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 100,000 -95 % 5,000 



-47- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 1,000 1,000 10,000 -50 % 5,000 
รวมค่ำวัสดุ 1,976,494.4 1,494,267.2 2,046,200     1,982,600 

  ค่ำสำธำรณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 33,736.5 34,543.08 62,642 32.5 % 83,000 
    ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 4,614.5 14,148.13 30,000 0 % 30,000 

รวมค่ำสำธำรณูปโภค 38,351 48,691.21 92,642     113,000 
รวมงบด ำเนินงำน 3,472,775.4 3,005,500 3,887,941     4,116,300 

  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             

    
ครุภัณฑ์ส านักงาน 
 

            

      ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 129,000 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคา
รวมค่าติดตั้ง) 

0 0 0 100 % 71,000 

      ค่าจัดซื้อชั้นวางกระเป๋าและท่ีนอน 7,750 0 0 0 % 0 
      ค่าจัดซื้อโต๊ะพร้อมเก้าอ้ีพลาสติก 45,000 0 0 0 % 0 

      
เครื่องปรับอากาศแบบ แยกส่วน ขนาด 20,000 
บีทียู 

0 0 71,000 -100 % 0 

    ครุภัณฑ์การศึกษา             
       ค่าจัดซื้อเครื่องเล่นสนามส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  0 99,760 0 0 % 0 



-48- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก 
พร้อมติดตั้ง 

0 0 7,500 -100 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบหัวฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

7,440 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบหัวฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
จ านวน 8 เครื่อง 

0 0 0 100 % 64,000 

      
เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one ส าหรับงาน
ส านักงาน 

0 0 34,000 -100 % 0 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 189,190 99,760 112,500     135,000 
รวมงบลงทุน 189,190 99,760 112,500     135,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      อุดหนุนสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน 3,479,440 3,646,260.48 3,786,636 2.91 % 3,896,800 

รวมเงินอุดหนุน 3,479,440 3,646,260.48 3,786,636     3,896,800 
รวมงบเงินอุดหนุน 3,479,440 3,646,260.48 3,786,636     3,896,800 

รวมงำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ 8,367,975.4 7,994,057.48 9,331,757     9,927,960 
รวมแผนงำนกำรศึกษำ 8,812,830.4 8,505,878.48 10,251,420     10,820,560 



-49- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

แผนงำนสำธำรณสุข             
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 325,620 341,640 360,240 3.29 % 372,080 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 325,620 341,640 360,240     372,080 
รวมงบบุคลำกร 325,620 341,640 360,240     372,080 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 10,000 -100 % 0 

รวมค่ำตอบแทน 0 0 10,000     0 
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 7,500 20,000 -50 % 10,000 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             

      
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 
 

0 0 0 100 % 10,000 



-50- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 15,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 25,000 0 % 25,000 
      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม 0 0 25,000 0 % 25,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 12,420 30,000 50,000 -40 % 30,000 

รวมค่ำใช้สอย 12,420 37,500 135,000     100,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 0 0 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000 

รวมค่ำวัสดุ 0 0 30,000     30,000 
รวมงบด ำเนินงำน 12,420 37,500 175,000     130,000 

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข 338,040 379,140 535,240     502,080 
งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น             
  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการ/จ้างแรงงาน 402,000 416,960 763,200 -21.38 % 600,000 
      ค่าจ้างเหมาแรงงาน 0 0 50,000 -50 % 25,000 



-51- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคขาด
สารไอโอดีน 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 

90,000 89,800 90,000 33.33 % 120,000 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด - 19) ในพ้ืนที่ 

0 0 50,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า 

50,420 0 55,000 27.27 % 70,000 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม สนับสนุน และการ
บริหารจัดการขยะในพ้ืนที่ 

0 0 100,000 -100 % 0 

      
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อและ
โรคระบาดในพ้ืนที่ 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการศูนย์กักกันต้วส าหรับผู้มีความเสี่ยงต่อโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019(โควิด-19) 

351,683 0 0 0 % 0 

รวมค่ำใช้สอย 894,103 506,760 1,128,200     845,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 35,050 49,840 155,000 -48.39 % 80,000 
    วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 145,930 119,700 190,000 0 % 190,000 



-52- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 15,000 -66.67 % 5,000 
รวมค่ำวัสดุ 180,980 169,540 380,000     295,000 

รวมงบด ำเนินงำน 1,075,083 676,300 1,508,200     1,140,000 
  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์การเกษตร             
      ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน 0 59,000 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
       ค่าจัดซื้อตู้เย็น 0 6,300 0 0 % 0 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0 65,300 0     0 
รวมงบลงทุน 0 65,300 0     0 

  
งบเงินอุดหนุน 
 

            

  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      
  โครงการอุดหนุนศูนย์ขยะระดับอ าเภอ 
  เทศบาลสตึก 

0 0 58,000 -100 % 0 

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน  
หมู่ที่ 1 

0 0 0 100 % 20,000 



-53- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 
10 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 
11 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 
12 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 
13 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 
14 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 
15 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 
16 

0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 3 0 0 0 100 % 20,000 
      โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 5 0 0 0 100 % 20,000 
      โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 6 0 0 0 100 % 20,000 
      โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 7 0 0 0 100 % 20,000 
      โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 8 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ที่ 
2 

0 0 0 100 % 20,000 



-54- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
 หมู่ที่ 4 

0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์  
หมู่ที่ 9 

0 0 0 100 % 20,000 

      
เงินอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 

0 300,000 320,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 300,000 378,000     320,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 300,000 378,000     320,000 

รวมงำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น 1,075,083 1,041,600 1,886,200     1,460,000 
รวมแผนงำนสำธำรณสุข 1,413,123 1,420,740 2,421,440     1,962,080 

แผนงำนสังคมสงเครำะห์             
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 729,790 735,660 774,900 2.93 % 797,640 
    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 332,970 372,120 382,800 3.19 % 395,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 11,000 12,000 12,000 0 % 12,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,115,760 1,161,780 1,211,700     1,246,640 
รวมงบบุคลำกร 1,115,760 1,161,780 1,211,700     1,246,640 



-55- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 17,400 30,000 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,400 5,000 0 % 5,000 
รวมค่ำตอบแทน 0 19,800 35,000     5,000 

  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ 5,000 0 20,000 0 % 20,000 

      
ค่าเช่ารถยนต์ส่วนกลาง (รถบรรทุกดีเซล) จ านวน 
1 คัน 

0 0 0 100 % 187,920 

    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ             
      ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายโครงการสงเคราะห์และช่วยเหลือเด็ก
เยาวชนผู้สูงอายุ ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาสและผู้ไร้ที่
พ่ึง 

0 0 100,000 -100 % 0 



-56- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 5,360 7,640 30,000 0 % 30,000 
      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน/ค่าธรรมเนียม 5,700 12,700 40,000 0 % 40,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 330 11,520 20,000 0 % 20,000 

รวมค่ำใช้สอย 16,390 31,860 210,000     307,920 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 8,346 28,593 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 30,000 -33.33 % 20,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 750 5,400 0 100 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 12,386 2,240 20,000 0 % 20,000 

รวมค่ำวัสดุ 21,482 36,233 80,000     90,000 
รวมงบด ำเนินงำน 37,872 87,893 325,000     402,920 

  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             

      
ค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว-
ด า) ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที 

0 99,500 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคา
รวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 
24,000 บีทียู  

62,000 0 0 0 % 0 

    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             



-57- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์  
หรือ LED สี จ านวน 1 เครื่อง 

0 0 0 100 % 16,000 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 62,000 99,500 0     16,000 
รวมงบลงทุน 62,000 99,500 0     16,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      อุดหนุนกิ่งกาชาดอ าเภอสตึก 0 20,000 0 0 % 0 
      อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสตึก 20,000 0 20,000 -100 % 0 
      อุดหนุนส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์  10,000 10,000 10,000 -100 % 0 
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      
อุดหนุนคณะกรรมการบริหารกลุ่มสตรี  
ต าบลหนองใหญ่  
 

0 0 200,000 -100 % 0 

      
อุดหนุนคณะกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุต าบลหนองใหญ่ 
 

0 0 100,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 330,000     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 330,000     0 

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ 1,245,632 1,379,173 1,866,700     1,665,560 



-58- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์             
  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหนาที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือ
เกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 

0 0 0 100 % 50,000 

      
โครงการสงเคราะห์และช่วยเหลือเด็กและเยาวชน 
ผู้สูงอายุ ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ไร้ที่พ่ึง 

0 0 0 100 % 50,000 

รวมค่ำใช้สอย 0 0 0     100,000 
รวมงบด ำเนินงำน 0 0 0     100,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสตึก 0 0 0 100 % 20,000 
      อุดหนุนส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ 0 0 0 100 % 10,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     30,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     30,000 

รวมงำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ 0 0 0     130,000 



-59- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมแผนงำนสังคมสงเครำะห์ 1,245,632 1,379,173 1,866,700     1,795,560 
แผนงำนเคหะและชุมชน             
งำนไฟฟ้ำและประปำ             
  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำใช้สอย             
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 100,000 

รวมค่ำใช้สอย 0 0 0     100,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 190,989.65 279,414.75 200,000 0 % 200,000 

รวมค่ำวัสดุ 190,989.65 279,414.75 200,000     200,000 
รวมงบด ำเนินงำน 190,989.65 279,414.75 200,000     300,000 

รวมงำนไฟฟ้ำและประปำ 190,989.65 279,414.75 200,000     300,000 
งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             

    
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

0 0 0 100 % 24,000 

    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 -100 % 0 
รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 0 0 12,000     24,000 



-60- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมงบบุคลำกร 0 0 12,000     24,000 
  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             
    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่ำตอบแทน 0 0 0     10,000 
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการ/จ้างแรงงาน 0 0 0 100 % 432,000 
      ค่าธรรมเนียมต่างๆ 0 0 0 100 % 300,000 

      
ค่าธรรมเนียมต่างๆ เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมใน
การจัดการสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอยทั่วไป 
 

0 0 230,000 -100 % 0 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
การจัดการขยะนอกสถานที่ 

0 0 0 100 % 100,000 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนและการ
บริการจัดการขยะในพ้ืนที่ 

0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการขยะแลกไข่ 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการถังขยะอันตรายประจ าหมู่บ้าน 0 0 0 100 % 80,000 



-61- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 50,000 
รวมค่ำใช้สอย 0 0 230,000     1,042,000 

  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 130,000 
    วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 100 % 15,000 

รวมค่ำวัสดุ 0 0 0     145,000 
รวมงบด ำเนินงำน 0 0 230,000     1,197,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      อุดหนุนโครงการธนาคารขยะ 0 0 0 100 % 15,000 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     15,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     15,000 

รวมงำนก ำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 242,000     1,236,000 
รวมแผนงำนเคหะและชุมชน 190,989.65 279,414.75 442,000     1,536,000 

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน             
งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน             
  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำใช้สอย             



-62- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพ ตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงของพระบาทสมเด็จพระ
ปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชฯ 

0 0 100,000 -100 % 0 

      ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพคนพิการ 0 0 30,000 -100 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพเด็กและ
เยาวชน 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      
ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมสิทธิประโยชน์ของ
ผู้สูงอายุกฎหมายรัฐธรรมนูญ 

0 0 30,000 0 % 30,000 

      
โครงการพัฒนาบทบาทสตรีตามวิถีชีวิตเศรษฐกิจ
พอเพียง 

0 30,000 0 0 % 0 

รวมค่ำใช้สอย 0 30,000 190,000     60,000 
รวมงบด ำเนินงำน 0 30,000 190,000     60,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 10,000 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000 0     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000 0     0 



-63- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมงำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน 0 40,000 190,000     60,000 
รวมแผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 0 40,000 190,000     60,000 

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร             
งำนกีฬำและนันทนำกำร             
  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายในการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาในระดับต่าง ๆ 

0 0 50,000 -80 % 10,000 

      
ค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬา ประชาชนต้าน
ยาเสพติดสร้างความปองดองและสมานฉันท์ 
 

289,119 0 330,000 -100 % 0 

      โครงการแข่งขันกีฬาหนองใหญ่เกมส์ 0 0 0 100 % 350,000 
รวมค่ำใช้สอย 289,119 0 380,000     360,000 

รวมงบด ำเนินงำน 289,119 0 380,000     360,000 
  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             

    
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 
 

            



-64- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสตึก/ตาม
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชิงถ้วยพระราชการ
สมเด็จพระบรมฯ 

0 0 10,000 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000     0 

รวมงำนกีฬำและนันทนำกำร 289,119 0 390,000     360,000 
งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถิ่น             
  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำใช้สอย             

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      ค่าใช้จ่ายโครงการวันกตัญญู-ผู้สูงอายุ 0 0 80,000 0 % 80,000 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมในวันส าคัญของ
ชาติ ศาสนาและพระมหากษัตริย์ 

0 0 50,000 0 % 50,000 

      ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันกตัญญู-ผู้สูงอายุ 0 76,800 0 0 % 0 

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีลอย
กระทงต าบลหนองใหญ่ 

80,000 0 0 100 % 100,000 

      โครงการแห่เทียนถวายเทียนพรรษา 0 0 80,000 0 % 80,000 
รวมค่ำใช้สอย 80,000 76,800 210,000     310,000 

รวมงบด ำเนินงำน 80,000 76,800 210,000     310,000 



-65- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      โครงการเทศกาลกินปลาน้ ามูลอ าเภอสตึก 0 70,000 90,000 0 % 90,000 
      อุดหนุนที่ท าการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ 0 0 10,000 0 % 10,000 
      อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสตึก 0 10,000 10,000 0 % 10,000 
      อุดหนุนส านักงานจังหวัดบุรีรัมย์ 0 0 5,000 -100 % 0 
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  
บ้านหนองใหญ่ (บวชภาคฤดูร้อน) 
 

30,000 0 0 0 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 30,000 80,000 115,000     110,000 
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 80,000 115,000     110,000 

รวมงำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถิ่น 110,000 156,800 325,000     420,000 
รวมแผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 399,119 156,800 715,000     780,000 

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ             
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ             
  งบบุคลำกร             
  เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ)             



-66- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,046,050 1,066,200 1,155,984 34.08 % 1,550,000 
    เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 568,310 581,850 597,600 6.43 % 636,000 
    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 28,030 24,990 24,000 0 % 24,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) 1,684,390 1,715,040 1,819,584     2,252,000 
รวมงบบุคลำกร 1,684,390 1,715,040 1,819,584     2,252,000 

  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำตอบแทน             

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

            

      
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

78,500 204,650 450,000 -100 % 0 

    ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 28,640 0 0 0 % 0 

      
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

0 46,300 54,800 -45.26 % 30,000 

รวมค่ำตอบแทน 107,140 250,950 509,800     35,000 
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 25,000 



-67- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      ค่าจ้างเหมาแรงงาน 67,565 168,640 504,000 -100 % 0 

      
ค่าจ้างเหมาแรงงานทักษะฝีมือหรือวิชาการตาม
ภารกิจงานต่างๆ 

0 144,960 0 100 % 450,000 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 
 

            

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 1,840 10,960 30,000 0 % 30,000 
      ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม 7,800 14,700 30,000 0 % 30,000 

    
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 
 

735,180 981,153 1,036,000 -32.43 % 700,000 

รวมค่ำใช้สอย 812,385 1,320,413 1,600,000     1,235,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุส านักงาน 11,470 15,000 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 2,700 50,000 100 % 100,000 
    วัสดุก่อสร้าง 13,636 180,890 200,000 -50 % 100,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 50,000 100 % 100,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 46,930 79,590 90,000 11.11 % 100,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,500 39,500 50,000 -40 % 30,000 

รวมค่ำวัสดุ 94,536 317,680 470,000     460,000 
รวมงบด ำเนินงำน 1,014,061 1,889,043 2,579,800     1,730,000 



-68- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์ส านักงาน             
      เก้าอ้ีแถว 4 ที่นั่ง 0 0 0 100 % 6,200 
      เก้าอ้ีส านักงาน 0 0 7,500 -100 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีประชุม 10  ตัวๆละ  1900  บาท   
เพ่ือใช้เป็นเก้าอ้ีประชุมของนายกและรองนายก 

0 19,000 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 2 ตัวๆละ  4500  บาท 
เพือ่ใช้เป็นเก้าอ้ีท างานของนายกและรองนายก 

0 9,000 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส านักงาน 3 ตัวๆละ  3500 บาท 
เพ่ือใช้เป็นเก้าอ้ีท างานของประธานสภาและเลขา
ฯนายก 

0 26,400 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล(ขาว-
ด า)ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที 

99,500 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน(ราคา
รวมค่าติดตั้ง)แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 
24,000 บีทียู 

0 0 0 100 % 32,200 

      

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน(ราคา
รวมค่าติดตั้ง)แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 
24,000 บีทียู  
 

31,000 0 0 0 % 0 



-69- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบตั้งพ้ืนหรือแบบ
แขวน(ระบบ Inverter) ชนาด  18000  บีทียู  
 2 เครื่องๆละ  33500  บาท 
 

0 67,000 0 0 % 0 

      

ค่าจัดซื้อชุดเก้าอ้ีโชฟารับแขก เพ่ือใช้เป็นที่รับรอง
ส าหรับผู้มาติดต่อราชการและใช้ในกิจกรรมชอง
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
 

0 35,000 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน  1 ตัว เพื่อใช้เป็นโต๊ะท างาน
ของนายก 

0 23,000 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน 1 ตัว เพื่อใช้เป็นโต๊ะท างาน
ของรองนายก 

0 21,000 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมขนาด  10 ที่นั่ง ไม่รวมเก้าอ้ี 
เพ่ือใช้เป็นที่ประชุมหารือข้อราชการส าหรับ
ผู้บริหาร สมาชิกฯ และพนักงานส่วนต าบล 

0 18,500 0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อถังน้ าไฟเบอร์กลาส  จ านวน   2  ถัง 0 0 16,600 -100 % 0 

      
ค่าจัดซื้อปั้มน้ าอัตโนมัติ  จ านวน  2  ตัว ๆละ  
8,480  บาท 

0 0 16,960 -100 % 0 

      
ค่าจัดซื้อพัดลมโคจร  จ านวน  2  ตัว ๆละ  
1,448  บาท 

0 0 2,896 -100 % 0 

      ตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก 0 0 0 100 % 4,500 



-70- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      โต๊ะท างาน 0 0 11,000 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             
      รถจักรยานยนต์ 0 0 43,500 -100 % 0 
    ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่             
      ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล 13,500 0 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      
ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับ
งานประมวลผล 

0 23,000 23,000 -100 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED  สี 
ชนิด Network  แบบที่ 1 (18/หน้า/นาที)  
จ านวน  1  เครื่อง 

9,500 0 0 0 % 0 

      
ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA  
จ านวน 1 เครื่อง 

5,500 0 0 0 % 0 

      ค่าจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้าส าหรับส านักงาน 0 5,800 5,700 -100 % 0 

      

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงาน
ประมวลผล ราคา 23,000 บาท 
 จ านวน 1 เครื่อง 
 

22,900 0 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 24,000 

      
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร ์หรือ LED สี 
 

0 0 0 100 % 16,000 



-71- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 181,900 247,700 127,156     82,900 
  ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง             
    ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             
      โครงการก่อสร้างโดมอเนกประสงค์ 0 0 1,975,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ 0 0 499,000 -100 % 0 
      โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ 0 0 471,000 -100 % 0 
    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             

      
โครงการต่อเติมอาคารงานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

0 0 290,000 -100 % 0 

      โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารส านักงานกองช่าง 0 0 304,000 -100 % 0 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
กระทุ่ม หมู่ที่ 7 

0 0 0 100 % 496,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
ดอนยอง หมู่ที่ 3 

0 0 0 100 % 338,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
หนองตราด หมู่ที่ 6 

0 0 0 100 % 498,000 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
หนองบัว หมู่ที่ 12 
 

0 0 0 100 % 81,000 



-72- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ ค.ส.ล. 
 ภายในที่ท าการ อบต.หนองใหญ่ 

0 0 0 100 % 364,000 

      
โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านหนองกับ 
หมู่ที่ 4 

0 0 0 100 % 474,000 

      
โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านหนองตราด 
หมู่ที่ 6 

0 0 0 100 % 474,000 

      โครงการขุดลอกสระบ้านบ้านหนองกับ หมู่ที่ 4 0 0 0 100 % 494,000 

      
โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านโนนพลวง 
 หมู่ที่ 13 

0 0 389,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านพิชัยพัฒนา  
หมู่ที่ 16 

0 0 498,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านหนองตราด 
 หมู่ที่ 6   

0 0 493,000 -100 % 0 

      
โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านอาเกียน  
หมู่ที่ 8    

0 0 493,000 -100 % 0 

    
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
 

            

      โครงการขุดสระบ้านน้อยชลประทาน  0 0 454,000 -100 % 0 
    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      
โครงการขุดลอกสระบ้านพิชัยพัฒนา หมู่ที่ 16    
 

0 0 164,000 -100 % 0 



-73- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      โครงการขุดลอกหนองกระสังหมู่ที่3 บ้านดอนยอง   0 0 124,000 -100 % 0 

      
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคู
ขาด หมู่ที่ 9 

0 0 0 100 % 498,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
สวายตางวน หมู่ที่ 1 

0 0 0 100 % 328,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน
หนองใหญ่ หมู่ที่ 2 

0 0 0 100 % 487,000 

      
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายใน 
อบต.หนองใหญ่ 

0 0 0 100 % 477,000 

      
โครงการปรับปรุงคันสระหนองไผ่ บ้านหนองไผ่ 
หมู่ที่ 5 

0 0 0 100 % 261,000 

      
โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก บ้าน
สมเจริญ หมู่ที่ 14 

0 0 0 100 % 470,000 

      
โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก บ้าน
หนองกับ หมู่ที่ 4 

0 0 0 100 % 470,000 

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 0 100 % 50,000 
    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)             

      
เงินเพ่ิมค่าชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K)  

0 0 50,000 -100 % 0 

รวมค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง 0 0 6,204,000     6,260,000 
รวมงบลงทุน 181,900 247,700 6,331,156     6,342,900 



-74- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ             

      
โครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงต่ า  
บ้านกระทุ่ม หมู่ที่ 7 

0 0 44,962 -100 % 0 

      
โครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงต่ า  
บ้านดอนยอง  หมู่ที่ 3 

0 0 73,215 -100 % 0 

      
โครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงต่ า 
บ้านน้อยชลประทาน หมู่ที่ 15 

0 0 16,804 -100 % 0 

      
โครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงต่ า 
บ้านพิชัยพัฒนา  หมู่ที่ 16 

0 0 47,886 -100 % 0 

      
โครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงต่ า 
บ้านหนองบัว หมู่ที่ 12 

0 0 91,004 -100 % 0 

      
โครงการขยายเขตระบบจ าหน่ายไฟฟ้าแรงต่ า 
บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ 2 

0 0 116,874 -100 % 0 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 390,745     0 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 390,745     0 

รวมงำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 2,880,351 3,851,783 11,121,285     10,324,900 
งำนก่อสร้ำง             
  งบลงทุน             



-75- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

  ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง             
    ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             
      โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ 0 214,000 0 0 % 0 
      โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองใหญ่ 0 56,900 0 0 % 0 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      
โครงการปรับปรุงอาคารส านักงานที่ท าการ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

0 199,000 0 0 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      
ค่าปรับปรุงอาคารส านักงานองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่   

0 353,000 0 0 % 0 

รวมค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง 0 822,900 0     0 
รวมงบลงทุน 0 822,900 0     0 

รวมงำนก่อสร้ำง 0 822,900 0     0 
รวมแผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 2,880,351 4,674,683 11,121,285     10,324,900 

แผนงำนกำรเกษตร             
งำนส่งเสริมกำรเกษตร             

  
งบด ำเนินงำน 
 

            

  
ค่ำใช้สอย 
 

            



-76- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

            

      
ค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกหญ้าแฝกเพ่ืออนุรักษ์
ดินและน้ าฯ 

0 0 4,000 150 % 10,000 

      

ค่าใช้จ่ายในโครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินิ
นาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง"รวมใจท้องถิ่น 
ปลูกต้นไม้เพ่ือแผ่นดิน สืบสาน สู่ 90 ล้านต้น 

0 79,940 0 0 % 0 

      
โครงการบุรีรัมย์เมืองสวยน้ าใสไร้มลพิษพิชิต
ผักตบชวาเฉลิมพระเกียรติฯ 

0 0 10,000 0 % 10,000 

      โครงการปลูกป่าชุมชน 0 10,000 0 100 % 40,000 
      โครงการรักน้ า รักป่า รักษาแผ่นดิน 0 0 50,000 -80 % 10,000 

      
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชด าริสมเด็จพระเทพฯ สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ) 

0 0 46,000 -34.78 % 30,000 

รวมค่ำใช้สอย 0 89,940 110,000     100,000 
รวมงบด ำเนินงำน 0 89,940 110,000     100,000 

  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             

    
ครุภัณฑ์การเกษตร 
 

            



-77- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

      
ค่าจัดซื้อปั้มน้ าไฟฟ้า ชนิดหอยโข่ง   แรงม้า ไฟ  
3 สาย  จ านวน 1  เครื่อง 

13,900 0 0 0 % 0 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 13,900 0 0     0 
รวมงบลงทุน 13,900 0 0     0 

รวมงำนส่งเสริมกำรเกษตร 13,900 89,940 110,000     100,000 
รวมแผนงำนกำรเกษตร 13,900 89,940 110,000     100,000 

แผนงำนกำรพำณิชย์             
งำนกิจกำรประปำ             
  งบด ำเนินงำน             
  ค่ำใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาแรงงาน 86,100 105,600 116,480 -100 % 0 
      ค่าจ้างเหมาแรงงาน 0 0 0 100 % 250,000 
    ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 99,511 105,196 200,000 -90 % 20,000 

รวมค่ำใช้สอย 185,611 210,796 316,480     270,000 
  ค่ำวัสดุ             
    วัสดุอื่น 168,970 205,638 300,000 -16.67 % 250,000 

รวมค่ำวัสดุ 168,970 205,638 300,000     250,000 
  ค่ำสำธำรณูปโภค             



-78- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  รำยจ่ำยจริง ประมำณกำร 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่ำง (%) ปี 2567 

    ค่าไฟฟ้า 60,586.01 93,149.95 138,000 8.7 % 150,000 
รวมค่ำสำธำรณูปโภค 60,586.01 93,149.95 138,000     150,000 

รวมงบด ำเนินงำน 415,167.01 509,583.95 754,480     670,000 
  งบลงทุน             
  ค่ำครุภัณฑ ์             
    ครุภัณฑ์การเกษตร             
      ค่าจัดซื้อปั้มน้ าหอยโข่ง  จ านวน  2  เครื่อง 0 27,900 0 0 % 0 
    ครุภัณฑ์โรงงาน             
      เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ ขนาด 5 นิ้ว 0 0 0 100 % 5,300 

รวมค่ำครุภัณฑ์ 0 27,900 0     5,300 
รวมงบลงทุน 0 27,900 0     5,300 

รวมงำนกิจกำรประปำ 415,167.01 537,483.95 754,480     675,300 
รวมแผนงำนกำรพำณิชย์ 415,167.01 537,483.95 754,480     675,300 

รวมทุกแผนงำน 41,581,784.72 44,836,430.59 59,200,000     61,000,000 
 



-79- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

รำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
อ าเภอสตึก   จังหวัดบุรีรัมย์ 

        
                 ประมำณกำรรำยจ่ำยรวมทั้งสิ้น 61,000,000 บำท แยกเป็น  

แผนงำนงบกลำง 

 
งบกลำง รวม 17,478,400 บำท 

  
งบกลำง รวม 17,478,400 บำท 

   
งบกลำง รวม 17,478,400 บำท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 190,000 บาท 

      

  - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีสมทบกองทุนประกันสังคมกรณี
ประสบอันตรายหรือเจ็บป่วยทุพพลภาพ ตาย และคลอด
บุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 ในอัตรา 
ร้อยละ 5 ของพนักงานจ้าง เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว 
-เป็นไปตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 และหนังสือ
ส านักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว
9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือ
ส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท0809.5/
ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และประกาศ
คณะกรรมการกลาง พนักงาน เรื่อง มาตรฐานเกี่ยวกับ 
พนักงานจ้าง 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนตาม
พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 เพ่ือให้คุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบ
อันตรายเจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการท างาน
ให้แก่นายจ้างโดยค านวณในอัตรา ร้อยละ 0.2  ของค่าจ้าง 
ทั้งปี (มกราคม-ธันวาคม)   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 ที่แก้ไข
เพ่ิมเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2561และหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 4172 
 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
 
 
 
 

      



-80- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 12,450,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มี
อายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ย    
ยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552  
และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 ที่ได้              
ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์การบริหารส่วน            
ต าบลหนองใหญ่ โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพแบบ
ขั้นบันได ผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับ 600 บาท/เดือน อายุ
70-79 ปี จะได้รับ 700 บาท/เดือน อายุ 80-89 ปี จะ
ได้รับ 800 บาท/เดือน และอายุ 90 ปีขึ้นไป จะ
ได้รับ 1,000 บาท/เดือน 
ฐานอ านาจ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และ
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 151                      
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 3,398,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ือรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการ
ให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ ที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ท่ี
ก าหนด ที่ได้แสดงความจ านงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อ 
ขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์การบริหารส่วนต าบล 
หนองใหญ่ โดยคนพิการมีอายุ 18 ปีขึ้นไป ได้รับเบี้ยความ
พิการคนละ 800 บาท/เดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อ
วันที่ 25 พฤศจิกายน 2557)และคนพิการที่อายุต่ า
กว่า 18 ปี ได้รับเบี้ยความพิการคนละ 1,000 บาท/เดือน
(ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) 
ฐานอ านาจ 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย
ความพิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2553 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 151(กองสวัสดิการสังคม) 
 
 
 

      



-81- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยโรคเอดส์ที่ได้รับและท า
การวินิจฉัยจากแพทย์อย่างถูกต้องฐานอ านาจ-ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 151(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
เงินส ารองจ่าย จ านวน 400,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีท่ีมีเหตุสาธารณภัยที่เกิดขึ้นหรือกรณี
การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสา
ธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนเป็นส่วนรวม ส านักปลัด ตั้งไว้ 400, 000 บาท 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 2120  
ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563 ข้อ 19 

      

   
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    
เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จ านวน 300,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ โดย
สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุข 
ที่ได้รับจากส านักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติในแต่ละปี 
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นด าเนินการ    และบริหารจัดการระบบหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 152 
 
 
 
 
 

      



-82- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จ านวน 570,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) โดยค านวณตั้งจ่ายใน อัตราร้อย
ละ 2 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจ าปีและมิให้น า
รายรับประเภทพันธบัตร เงินกู ้เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน
มารวมค านวณ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2563  
-หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท0808.5/ว 23 ลงวันที่ 9 กันยายน 2565 

      

    
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบ กองทุนสวัสดิการชุมชนโดยยึดหลักการ
ออมประชาชน 1 ส่วน อปท.1 ส่วนและรัฐ 1 ส่วน 
ฐานอ านาจ 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่0891.4/ว2502 ลว.20 ส.ค.
2553 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 152 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
เงินช่วยพิเศษ       

    
เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานส่วนต าบลผู้รับ
บ านาญ ลูกจ้างและพนักงานจ้างถึงแก่ความ
ตาย จ านวน 3 เท่า ของเงินเดือน 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบ าเหน็จ
บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
ถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-83- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 

 
งำนบริหำรทั่วไป รวม 8,934,020 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 7,120,380 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยกำรเมือง) รวม 3,366,720 บำท 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 725,760 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนส าหรับนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล แยกเป็น 
(1)เงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
ในอัตราเดือนละ 28,800 บาท จ านวน 12 เดือน 
(2)เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ในอัตราเดือนละ 15,840 บาท/คน  
จ านวน 2 คน จ านวน 12 เดือน 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล(ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2566 

      

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 180,000 บาท 

      

   
-เพ่ือเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล แยกเป็น 
(1)เงินประจ าต าแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ในอัตรา
เดือนละ 6,000บาท จ านวน 12 เดือน 
(2)เงินประจ าต าแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ใน
อัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน
จ านวน 2 คน   จ านวน 12 เดือน 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล(ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2566 

      



-84- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

   
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 180,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของ 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล แยกเป็น 
(1)เงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ใน
อัตราเดือนละ 6,000บาท จ านวน 12 เดือน 
(2)เงินค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล ในอัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน 
จ านวน 2 คน   จ านวน 12 เดือน 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล   และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล(ฉบับ
ที ่3) พ.ศ.2566 

      

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 120,960 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ นายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา ในเดือน
ละ 10,080 บาท จ านวน  12  เดือน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล   สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล   และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566 

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 2,160,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล แยกดังนี้ (ส านักปลัด) 
 
 

      



-85- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 (1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  จ านวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน
ละ 15,840 บาท  จ านวน 12 เดือน 
 (2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ  
12,920 บาท จ านวน 12 เดือน 
 (3) จ่ายเงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล จ านวน 14 อัตรา ในอัตราเดือนละ10,080 บาท/
คน จ านวน 12 เดือน 
 (4)จ่ายเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบลจ านวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ
10,080 บาท จ านวน 12 เดือน 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหาร ส่วนต าบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล
และเลขานุการสภาสภาองค์การบริหาร ส่วน
ต าบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2566 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 3,753,660 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,573,820 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 8 อัตรา 
 จ านวน 12 เดือน                                  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                  
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 252,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ต าบลที่มีสิทธิได้รับตามบัญชีอัตราเงินเดือนประจ าต าแหน่งของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 3  อัตรา  จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. 
 และก.อบต. ที ่มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาคม 2558  
  

      



-86- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 867,840 บาท 

      

   -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จ านวน 7 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
 

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 60,000 บาท 

      

   -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง
ภารกิจ และพนักงานจ้าง จ านวน 7 อัตรา  จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามร่างแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -
 2569) ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

  
งบด ำเนินงำน รวม 1,702,050 บำท 

   
ค่ำตอบแทน รวม 757,050 บำท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 727,050 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนต าบล พนักงาน
จ้าง องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
ส านักวานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
ส านักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ที่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งส านักงานและได้ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือ
กะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้

      



-87- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภา
ต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ของ อปท. พ.ศ. ๒๕๕๙ 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจ า ที่มีสิทธิ ได้รับตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   
ค่ำใช้สอย รวม 545,000 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัด
ปลูก  ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-88- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมธนาคารน้ าใต้ดิน จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม ส่งเสริม ธนาคารน้ าใต้
ดิน ให้แก่ชุมชน ผู้น าชุมชน ในพ้ืนที่ 16 หมู่บ้านเช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557  
 

      

    

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมด้านกฎหมาย การจัดซื้อจัดจ้าง
และป้องกันการทุจริตของ ป.ป.ช. ส าหรับผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก
สภา ข้าราชการ พนักงานจ้าง 

จ านวน 30,000 บาท 

      

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมด้านกฎหมาย การ
จัดซื้อจัดจ้างและการป้องกันการทุจริตของ ปปช. ส าหรับ
ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา ข้าราชการ พนักงานจ้าง เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ อาหาร เครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่า
พาหนะ  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบ มท.ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ
การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 214 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 110,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง,ค่า
พาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
-กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 
 
 
 
 

      



-89- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม จ านวน 130,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบล 
หนองใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จ านวน 5,000 บาท 

      

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ กรณียุบสภา แทนต าแหน่งว่าง และกรณีการ
เลือกตั้งใหม่ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 211 
 

      

    
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมและจริยธรรม ส าหรับข้าราชการ 
พนักงานและผู้น าท้องถิ่น 

จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมคุณธรรมและ
จริยธรรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร วัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ ในการจัดท าโครงการ ค่าป้ายไวนิล
ประชาสัมพันธ์การจัดงาน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข 
ครั้งที่ 3/2566 หน้า 221 

      

    

โครงการอบรมสัมมนา เพ่ือพัฒนาความรู้ด้านระเบียบกฎหมาย
และสร้างความปรองดองสมานฉันท์ส าหรับผู้บริหารท้องถิ่น 
สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานจ้าง 

จ านวน 30,000 บาท 

      

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมสัมมนา เพ่ือพัฒนา
ความรู้ด้านระเบียบกฎหมายและสร้างความปรองดอง
สมานฉันท์ส าหรับผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานจ้าง) เช่น ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ อาหาร เครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่า
พาหนะ  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 214 
 
 

      



-90- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 400,000 บำท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 80,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก  ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก ตรายาง กรรไกร สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ าดื่มส าหรับ
บริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลัย พานพุ่ม กรวย
ดอกไม้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่   7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 20,000 บาท 

      

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน5,000บาทเพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุ
ไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึง
รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุง
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษา
ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระ
พร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน  ไมค์ลอย

      



-91- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

พร้อมเครื่องส่ง เทปพันสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง   
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หม้อ กระทะ 
กาละมัง ถาดแก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระติกน้ า
ร้อน ถังขยะล้อลาก ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจาก
เอกชน อาหารเสริม (นม)  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  
 ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไข
ควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ยาง รถยนต์ น้ ามัน
เบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะ
รถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ล้อ 
 กันชนรถยนต์ ฯลฯ 

      



-92- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 120,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   วัสดุ
สิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง   
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น   แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง 
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง   
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ เช่น ขาตั้ง
กล้อง เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋า 
 ใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก ป้าย
ประชาสัมพันธ์ พู่กัน ส ีแถบบันทึกเสียงหรือภาพ 
 ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



-93- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 70,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย  
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ 
อาร์ดดีสก์ไดร์ แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์  แผ่นกรองแสง เมาส์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 
 ลงวันที่   7 ตุลาคม 2565 
 

      

  
งบลงทุน รวม 66,590 บำท 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 66,590 บำท 

   
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

    
เครื่องท าน้ าร้อน -น้ าเย็น จ านวน 6,590 บาท 

      

  เครื่องท าน้ าร้อน -น้ าเย็น จ านวน 1 เครื่องเพ่ือจ่ายเป็นค่า
จัดซื้อเครื่องท าน้ าร้อน -น้ าเย็น  2 ระบบ  
-ส าหรับท าน้ าเย็นและน้ าร้อน 
-ถังน้ าเย็นผลิตโดยการปั๊มข้ึนรูป ปลอดภัยไร้สารตะกั่ว 
-ระบบคอมเพรสเซอร์ท าความเย็นรวดเร็ว ทันใจ 
-ใช้สารท าความเย็นที่ไม่มีส่วนผสมของสาร CFC รักษ์
สิ่งแวดล้อม 
-ท าน้ าร้อนที่อุณหภูมิ 85 - 95 องศาเซลเซียส  
-ถังน้ าร้อนท าความร้อนได้ 6 ลิตร/ชั่วโมง 
-ท าน้ าเย็นที่อุณหภูมิ 3-8 องศาเซลเซียส  
-ถังน้ าเย็นท าความเย็นได้ 4 ลิตร / ชั่วโมง 
-ตัวเครื่องด้านหน้าท าจากพลาสติกคุณภาพ
ดี ปลอดภัย ทนทานใช้งานยาวนาน 

      



-94- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

-ขนาด (ก x ล x ส) 30.5 x 38 x 108 ซม. 
 -เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ   
 -ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน
การบริการน้ าดื่มส าหรับประชาชนผู้มาติดต่อราชการ   
 -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท. 0808.2/ว 1989ลง
วันที่ 22 มิถุนายน  2552   
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท. 0810.3/ว 7509ลง
วันที่ 7 ตุลาคม  2565   

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จ านวน 1 เครื่อง 
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์  คอมพิวเตอร์ประจ าปี พ.ศ. 2566   

      

    
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 19,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน
ส านักงาน  1 เครื่อง   
 -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ประจ าปี พ.ศ. 2566   

      

    
สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 3 จ านวน 33,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสาร
ระดับศูนย์บริการ แบบที ่3 จ านวน 1 เครื่อง  
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ประจ าปี พ.ศ.2566 
 
 
 
 
 
 

      



-95- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บำท 

   
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บำท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
อุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนระดับอ าเภอ จ านวน 30,000 บาท 

      
   - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ช่วยเหลือประชาชนระดับ

อ าเภอ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 2 

      

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสตึก จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอสตึกตาม
โครงการรับ - ส่งเสด็จพระบาทสมเด็จพระปรมินทรรามาธิบดี
ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว พระบรม
วงศานุวงศ์พระองค์อ่ืน  ทรงเสด็จประกอบพระราชกรณียกิจ
และบุคคลส าคัญมาปฏิบัติภารกิจ ณ ท่าอากาศยาน
บุรีรัมย์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 202 
 

      

 
งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร รวม 936,740 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 666,740 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 666,740 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 376,740 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล 
จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน                                
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 290,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                   
 

      



-96- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่     

  
งบด ำเนินงำน รวม 258,000 บำท 

   
ค่ำตอบแทน รวม 3,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 3,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
ส านักงานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
ส านักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ที่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งส านักงานและได้ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือ
กะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้
หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภา
ต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ของ อปท. พ.ศ. ๒๕๕๙ 
 

      

   
ค่ำใช้สอย รวม 190,000 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัด
ปลูก  ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
 
 
 

      



-97- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จ านวน 35,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายในการประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น รวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการจัดท า
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
การจัดท าแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบล เช่น ค่า
วัสดุ  อุปกรณ์  ค่าอาหารเครื่องดื่ม  ค่าป้าย  ค่าวิทยากร 
ค่าพาหนะ  และค่าใช้จ่ายอื่นฯที่เก่ียวข้อง โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 210 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง
,         ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
-กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน/ ค่าธรรมเนียม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบลหนอง
ใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
 

      



-98- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 65,000 บำท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 25,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก  ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก ตรายาง กรรไกร สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ าดื่มส าหรับ
บริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลัย พานพุ่ม กรวย
ดอกไม้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่   7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน   
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง เทปพันสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า 
ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ 

      



-99- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  
 ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ
เช่น หม้อ กระทะ กาละมัง ถาดแก้วน้ า จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม กระติกน้ าร้อน ถังขยะล้อลาก ไม้กวาด 
 ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน อาหารเสริม (นม)  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 25,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ 
อาร์ดดีสก์ไดร์ แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์  แผ่นกรองแสง เมาส์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      



-100- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่   7 ตุลาคม 2565 

  
งบลงทุน รวม 12,000 บำท 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 12,000 บำท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จ านวน 12,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จ านวน 2 ตู้ๆ
ละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 12,000 บาท 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านัก
งบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
 

      

 
งำนบริหำรงำนคลัง รวม 4,224,720 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 2,910,720 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 2,910,720 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,998,420 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  
จ านวน 6 อัตรา จ านวน 12 เดือน                                
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
 - เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนต าบลผู้มีสิทธิ
ได้รับในสังกัดกองคลัง  จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569)   ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่ 
พนักงานส่วนต าบลในสังกัดกองคลังผู้มี
สิทธิ จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

      



-101- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 – 2569) 
 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่   

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 836,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จ านวน 5 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                  
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569)  
ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
 

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      

   -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป  
จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                          
 - เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

  
งบด ำเนินงำน รวม 1,314,000 บำท 

   
ค่ำตอบแทน รวม 420,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย
ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จ านวน 400,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งให้ด าเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ หรือรายจ่ายอ่ืนที่เก่ียวข้อง  
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วน
ที่สุด ที ่กค 0402.5/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
ส านักวานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
ส านักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ที่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งส านักงานและได้ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือ

      



-102- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

กะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้
หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภา
ต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ของ อปท. พ.ศ. ๒๕๕๙ 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจ า ที่มีสิทธิ ได้รับตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   
ค่ำใช้สอย รวม 240,000 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ จ านวน 50,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัด
ปลวก  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 80,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง,ค่า
พาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
 

      



-103- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

-กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม จ านวน 60,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบลหนอง
ใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 260,000 บำท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
 ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก  ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก ตรายาง กรรไกร สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ าดื่มส าหรับ
บริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลัย พานพุ่ม กรวย
ดอกไม้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      



-104- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่   7 ตุลาคม 2565 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง 
  ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ
เช่น หม้อ กระทะ กาละมัง ถาดแก้วน้ า จานรอง ถ้วย
ชาม ช้อนส้อม กระติกน้ าร้อน ถังขยะล้อลาก ไม้กวาด ผ้าปู
โต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน อาหารเสริม (นม)  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง  
ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง   
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไข
ควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ยาง รถยนต์ น้ ามัน
เบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะ
รถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ล้อ  
กันชนรถยนต์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      



-105- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 90,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   วัสดุ
สิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง 
  ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  
แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด 
 น้ ามันเบนซิน น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย  
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  
อาร์ดดีสก์ไดร์ แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระหรือ
แป้นพิมพ์  แผ่นกรองแสง เมาส์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่   7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 

      



-106- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 394,000 บำท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 240,000 บาท 

      
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าส านักงาน/ในพ้ืนที่สาธารณะของ

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง
ช าระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ฯลฯ 

      

   
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่า
เช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียม  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 144,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุ
สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสาร
อ่ืนๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่า ช่องสัญญาณดาวเทียม และให้
หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและ 
ค่าใช้จ่ายที่ เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพี
เอส (1 ครั้งต่อปี) ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-107- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
งำนควบคุมภำยในและกำรตรวจสอบภำยใน รวม 244,920 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 196,920 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 196,920 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 196,920 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล 
 จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน                                
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                  
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

  
งบด ำเนินงำน รวม 20,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 20,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง, ค่า
พาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
-กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 
 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบลหนอง
ใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
 
 
 
 

      



-108- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  
งบลงทุน รวม 28,000 บำท 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 28,000 บำท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ชนิดตั้งโต๊ะ ส าหรับส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ชนิดตั้งโต๊ะ ส าหรับ
ส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง 
 -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์ประจ าปี พ.ศ. 2566 

      

    
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(lnk Tank printer) 

จ านวน 8,000 บาท 

      

   -เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (lnk Tank printer) จ านวน 1 เครื่อง 
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ประจ าปี พ.ศ. 2566 

      

แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน รวม 796,800 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 286,800 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 286,800 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 286,800 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน 
ประจ าปีให้แก่พนักงานส่วนต าบล  
จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน                                
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                  
 - เป็นไปตามร่างแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -
 2569) ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
 

      

  
งบด ำเนินงำน รวม 500,000 บำท 

   
ค่ำตอบแทน รวม 55,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

    
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จ านวน 50,000 บาท 

      

        - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสีย
ไปตอบแทนให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.) กรณีได้รับค าสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของ

      



-109- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

ประชาชนตามกฎหมายและอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560         

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
ส านักวานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
ส านักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ที่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งส านักงานและได้ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือ
กะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้
หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภา
ต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ของ อปท. พ.ศ. ๒๕๕๙ 

      

   
ค่ำใช้สอย รวม 415,000 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัด
ปลวก  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  
 
 
 
 

      



-110- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

    
ค่าจ้างเหมาแรงงาน จ านวน 360,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาแรงงานในลักษณะงานที่
ใช้แรงงานทักษะฝีมือหรือวิชาการ เช่น งานดับเพลิง งานรักษา
ความปลอดภัย งานรักษาความสะอาด งานดูแลต้นไม้สนาม
หญ้าและสวนหย่อม งานศึกษาวิจัย งานประเมินและติดตาม
ผล ฯลฯ  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง,ค่า
พาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
-กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบลหนอง
ใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

      



-111- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
ค่ำวัสดุ รวม 30,000 บำท 

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
 ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน  
 ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง เทปพันสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้างประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย  
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ เช่น ไม้ต่างๆ น้ ามันทาไม้ 
ทินเนอร์ สี แปรงทาสีปูนซีเมนต์ อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก หิน ทราย สังสะสี ตะปู เมทัลชีท ตะปู
เกลียว เหล็ก ค้อน สว่าน  ฯลฯ เป็นต้น    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 

      



-112- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องแต่งกายประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
 ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ชุดเครื่องแบบ เสื้อ  
กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บำท 

   
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บำท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการป้องกันและแก้ปัญหายาเสพติด อ าเภอสตึก จังหวัด
บุรีรัมย์ 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ท่ีท าการปกครอง
อ าเภอ สตึก ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด อ าเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.
2567 ตามหนังสือสั่งการ ที ่บร 0618/ว958 ลง
วันที่ 24 กรกฎาคม 2566ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่184 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-113- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

 
งำนป้องกันและบรรเทำสำธำรณภัย รวม 330,000 บำท 

  
งบด ำเนินงำน รวม 330,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 190,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการตั้งจุดตรวจและจุดบริการประชาชนในช่วง
เทศกาล 

จ านวน 80,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตั้งจุดตรวจและจุดบริการ
ประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่  และสงกรานต์ และวัสดุ
อุปกรณ์ที่เก่ียวข้อง ในการจัดกิจกรรมนั้นปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 154   

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและทบทวนจิตอาสาภัยพิบัติ จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและทบทวนจิต
อาสาภัยพิบัติเพ่ือป้องกันอัคคีภัย วาตภัย และอุทกภัย หรือภัย
ต่างๆที่อาจเกิดขึ้น เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัด
โครงการ ค่าอาหาร เครื่องดื่มค่าวัสดุ  ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่า
พาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง     
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 156  

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ในงานป้องกันและระงับ
อัคคีภัย 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ในการ
ป้องกันและระงับอัคคีภัยในสถานศึกษาเช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ใน
การจัดโครงการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ  ค่าป้าย ค่า
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง  ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 155         
          

      

    
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 
หลักสูตรทบทวน 

จ านวน 30,000 บาท 

      

   -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(หลักสูตรทบทวน)ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 153     
 

      



-114- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
 

   
ค่ำวัสดุ รวม 140,000 บำท 

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น 
ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ยาง รถยนต์ น้ ามัน
เบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่)  
ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ล้อ กันชนรถยนต์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 40,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   วัสดุ
สิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง ค่า
ภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น   แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 

      



-115- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องแต่งกายประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ 
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น ชุดเครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า  
เครื่องหมายต่างๆถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องดับเพลิงประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
 ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น  วัสดุอุปกรณ์กู้ภัย อุปกรณ์
ดับเพลิง  ท่อสายส่งน้ า  สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า ถัง
ดับเพลิง ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 
 
 

      



-116- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
แผนงำนกำรศึกษำ 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับกำรศึกษำ รวม 892,600 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 732,600 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 732,600 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 690,600 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  
จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน                                
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542      
 - เป็นไปตามร่างแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 -
 2569) ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ต าบลที่มีสิทธิได้รับตามบัญชีอัตราเงินเดือนประจ าต าแหน่งของ
พนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1  อัตรา  จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.
อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  

      

  
งบด ำเนินงำน รวม 160,000 บำท 

   
ค่ำตอบแทน รวม 30,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
ส านักงานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
ส านักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ที่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งส านักงานและได้ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือ
กะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้
หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภา
ต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ของ อปท. พ.ศ. ๒๕๕๙ 
 
 
 

      



-117- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจ า ที่มีสิทธิ ได้รับตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   
ค่ำใช้สอย รวม 80,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    
ค่ารับรอง จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าใช้จ่ายที่
เกี่ยวเนื่องกับการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่าย
อย่างอ่ืนๆซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายในการเลี้ยงรับรอง ค่ารับรองในการ
ต้นรับบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือ 
ทัศนศึกษาดูงาน 
-เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ ว
2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548  
เรื่องการตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินรับรองหรือค่าเลี้ยง
รับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัด
ปลวก  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

      



-118- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง, ค่า
พาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
-กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657  
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบล 
หนองใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 50,000 บำท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า

      



-119- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก  ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก ตรายาง กรรไกร สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ าดื่มส าหรับ
บริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลัย พานพุ่ม กรวย
ดอกไม้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่  7 ตุลาคม 2565 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ อาร์ด
ดีสก์ไดร์ แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  แผ่น
กรองแสง เมาส์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่  7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-120- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
 

 
งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ รวม 9,927,960 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 1,779,860 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 1,779,860 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 646,080 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือน  รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่ พนักงานครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา  จ านวน 2 อัตรา จ านวน  12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ (ฉบับ
ที ่๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับเกี่ยวกับต าแหน่งข้าราชการ  
หรือพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด  
เทศบาล องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 – 2570) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

   
เงินวิทยฐานะ จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนวิทยฐานะ ให้แก่ครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ที่มีสิทธิได้รับตาม ระเบียบที่ก าหนดให้เบิกจ่าย
ได้  จ านวน 2 อัตรา  จ านวน  12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ (ฉบับ
ที ่๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ 
- เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับเกี่ยวกับต าแหน่งข้าราชการ หรือพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด เทศบาล องค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ.2567 – 2570)  

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 977,780 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน จ านวน 9 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                  
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่    

      



-121- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 72,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง
ภารกิจ และพนักงานจ้าง
ทั่วไป จ านวน 3 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

      

  
งบด ำเนินงำน รวม 4,116,300 บำท 

   
ค่ำตอบแทน รวม 5,000 บำท 

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจ า ที่มีสิทธิ ได้รับตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   
ค่ำใช้สอย รวม 2,015,700 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัด
ปลวก  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

      

    
ค่าจ้างเหมาแรงงาน จ านวน 324,000 บาท 

      
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างแรงงานลักษณะงานที่ใช้

แรงงาน ทักษะฝีมือหรือวิชาการ เช่น งานรักษาความ
ปลอดภัย งานรักษาความสะอาด  งานดูแลต้นไม้สนามหญ้า

      



-122- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

และสวนหย่อม ฯลฯ  จ านวน  3  อัตรา 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาสีเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาสีเด็กของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบล 
หนองใหญ่  จ านวน  4  แห่ง  เพ่ือเป็นค่าของรางวัล   
วัสดุอุปกรณ์ประกอบการจัดงาน  และอุปกรณ์อ่ืนที่ 
จ าเป็นในการจัดงาน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 157 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันทักษะทางวิชาการของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กจ านวน  4 แห่ง เพ่ือเป็นค่าของรางวัล 
วัสดุ – อุปกรณ์  ประกอบการจัดงานและอุปกรณ์อ่ืนที่จ าเป็น
ในการจัดงาน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 158 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 70,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ  เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงานและการจัดกิจกรรม
สาธารณะ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ท่ีช่วยปฏิบัติงานในการจัด
งาน ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน ฯลฯ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก

      



-123- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 157 

    
ค่าใช้จ่ายในการอบรมเพ่ิมศักยภาพครู/ผู้ดูแลเด็ก จ านวน 80,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือหลักสูตรการ
ฝึกอบรม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหารค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าท่ีพัก  
ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น 
-เป็นเป็นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.
2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 1239 ลง
วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 219 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 1,496,700 บาท 

      

  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา
จ านวน 1,496,700บาท 
1)เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ตั้งไว้     1,124,550   บาท 
ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จ านวน 4 แห่ง  ประกอบด้วย รวม
จ านวนเด็กทั้งสิ้น 140 คน ดังนี้ 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองใหญ่  จ านวน 50 คนๆ
ละ 27 บาท จ านวน 245 วัน เป็นเงิน   330,750  บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองกับ จ านวน 20 คนๆ
ละ 36 บาท จ านวน 245 วัน เป็นเงิน   176,400  บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จ านวน 30 คนๆ
ละ 36 บาท จ านวน 245 วัน เป็นเงิน  264,600  บาท 
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวายตางวนจ านวน 40คนๆ
ละ 36 บาท จ านวน 245 วัน เป็นเงิน   352,800 บาท 
โดยจัดสรรอัตราตามขนาดสถานศึกษา ตามมติ
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 ดังนี้  
จ านวนเด็กนักเรียน 1-40 คน จัดสรรคนละ 36 บาท/คน/วัน 
 

      



-124- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

จ านวนเด็กนักเรียน 41-100 คน จัดสรร 
คนละ 27 บาท/คน/วัน 
จ านวนเด็กนักเรียน 101-120 คน  
จัดสรรคนละ 24 บาท/คน/วัน 
จ านวนเด็กนักเรียน 121 คนขึ้นไป 
 จัดสรรคนละ 22 บาท/คน/วัน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 161 
2)เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน  
(รายหัวตั้งไว้257,040 บาท ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
จ านวน  4  แห่ง  ประกอบด้วย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง
ใหญ่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองกับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
สวายตางวน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จ านวนเด็ก
รวมทั้งสิ้น  140  คน  ในอัตราคนละ  1,836.-บาท/คน   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 161 
3) เพ่ือจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน ให้แก่เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
 ตั้งไว้18,000บาท( อายุ 3 – 5 ปี)  จ านวน  4  แห่ง  
 ประกอบด้วย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองใหญ่ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดบ้านหนองกับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวายตาง
วน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จ านวนเด็กรวม
ทั้งสิ้น  90  คน  ในอัตราคนละ  200.-บาท/คน   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 162 
4)เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้แก่เด็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  ตั้งไว้ 26,100บาท( อายุ 3 – 5 ปี)  จ านวน  4  แห่ง   
ประกอบด้วย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองใหญ่ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กวัดบ้านหนองกับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวายตางวน  



-125- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จ านวนเด็กรวม
ทั้งสิ้น  90  คน ในอัตราคนละ  290.-บาท/คน   

      

  -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 162 
5) เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน ให้แก่เด็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก  ตั้งไว้29,250บาท( อายุ 3 – 5 ปี)  จ านวน  4  แห่ง  
 ประกอบด้วย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองใหญ่ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองกับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวาย
ตางวน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จ านวนเด็กรวม
ทั้งสิ้น  90  คน  ในอัตราคนละ  325.-บาท/คน   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
6) เพ่ือจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ให้แก่เด็กศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก  ตั้งไว้  41,760บาท( อายุ 3 – 5 ปี)  
 จ านวน  4  แห่ง  ประกอบด้วย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด 
บ้านหนองใหญ่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองกับ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวายตางวน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองไผ่ จ านวนเด็กรวมทั้งสิ้น  90  คน  ในอัตรา 
คนละ  464.-บาท/คน   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 160 
 
 
 
 
 
 
 

      



-126- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
ค่ำวัสดุ รวม 1,982,600 บำท 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 1,972,600 บาท 

      

   (1)เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ปกติ เช่น แก้วน้ า  ถ้วยชาม ช้อนส้อม ฯลฯ ให้กับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดท้ัง  4  แห่ง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือ กรมปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือ แนวทางการด าเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 (2) ค่าอาหารเสริม (นม)ตั้งไว้รวม  1,952,600 บาท 
      1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  4  แห่ง  ตั้งไว้ 273,364 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม  (นม)  ให้แก่ศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กจ านวน  4  แห่ง  ประกอบด้วย 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองใหญ่ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองกับ  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสวายตางวน 
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ จ านวน  140  คน ใน
อัตราคนละ  7.51 .-บาท/วัน  จ านวน  260  วัน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือ กรมปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือ แนวทางการด าเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกระทรวงมหาดไทย 
ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 161 
 

      



-127- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

      2) โรงเรียนในสังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน  ตั้งไว้ 1,679,236บาท 
      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม  (นม)  ให้แก่โรงเรียน
ในสังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน  (สพฐ.) จ านวน  4  แห่งประกอบด้วย 
โรงเรียนบ้านหนองใหญ่  โรงเรียนบ้านหนองกับ  โรงเรียนบ้าน
หนองไผ่และโรงเรียนวัดบ้านสวายตางวน  โดยจัดสรรให้เด็กชั้น
อนุบาลและเด็กระดับประถมศึกษาปีที่  1–6   
จ านวน 860 คน  ในอัตราคนละ  7.51.- บาท/คน/วัน 
จ านวน   260  วัน   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- เป็นไปตามหนังสือ กรมปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือ แนวทางการด าเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกระทรวงมหาดไทย 
 ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 162 

        
 

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้างประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ เช่น ไม้ต่างๆ น้ ามันทา
ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสีปูนซีเมนต์ อิฐหรือซีเมนต์
บล็อก หิน ทราย สังสะสี ตะปู เมทัลชีท ตะปู
เกลียว เหล็ก ค้อน สว่าน  ฯลฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

      



-128- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509    ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   วัสดุ
สิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง   
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น   แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 113,000 บำท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 83,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่  จ านวน  4  แห่ง  
ประกอบด้วยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองใหญ่ 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนองกับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านสวายตางวน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562  
- หนังสือ กรมปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียมค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ ให้กับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัด อบต.หนองใหญ่   
- หนังสือ กรมปกครองส่วนท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 

      



-129- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  
งบลงทุน รวม 135,000 บำท 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 135,000 บำท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) จ านวน 71,000 บาท 

      

       - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพ้ืนหรือ
แบบแขวน (ระบบ inverter) ขนาดไม่ต่ ากว่า 20,000 บีที
ยู จ านวน 2 เครื่องๆละ  35,500 บาท ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสวายตางวน จ านวน 2 เครื่อง    
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ ฉบับ
เดือนธันวาคม 2565 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 241 
 

      

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบหัวฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 8 เครื่อง 

จ านวน 64,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบหัวฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  
จ านวน 8 เครื่องๆละ 8,000 บาท ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสวายตางวน จ านวน 2 เครื่อง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้าน
หนองใหญ่ จ านวน 2 เครื่อง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง
ไผ่ จ านวน 2 เครื่อง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านหนอง
กับ จ านวน 2 เครื่อง   
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ประจ าปี พ.ศ. 2566   

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 3,896,800 บำท 

   
เงินอุดหนุน รวม 3,896,800 บำท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน จ านวน 3,896,800 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ส าหรับเด็กเล็ก เด็ก
อนุบาลและเด็กประถมศึกษาปีที่ 1-6  ให้แก่โรงเรียนในสังกัด
ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.)  
ทั้ง 4 แห่ง ประกอบด้วย    
-โรงเรียนบ้านหนองใหญ่จ านวน 370 คนๆ
ละ 22 บาท จ านวน  200  วัน เป็นเงิน  1,628,000  บาท 
-โรงเรียนบ้านหนองกับ จ านวน 120 คนๆละ 24 บาท  
จ านวน  200  วัน เป็นเงิน  676,000  บาท 

  
 
 

    



-130- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

-โรงเรียนบ้านหนองไผ่ จ านวน 169  คนๆละ 22 บาท  
จ านวน 200  วัน เป็นเงิน   743,600    บาท 
-โรงเรียนวัดบ้านสวายตางวน  จ านวน 193  คนๆ
ละ 22 บาท จ านวน 200 วัน เป็นเงิน  849,200 บาท 
โดยจัดสรรอัตราตามขนาดสถานศึกษา ตามมติ
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 ดังนี้  
จ านวนเด็กนักเรียน 1-40 คนจัดสรรคนละ 36 บาท/คน/วัน 
จ านวนเด็กนักเรียน 41-100 คน 
จัดสรรคนละ 27 บาท/คน/วัน 
จ านวนเด็กนักเรียน 101-120 คน 
จัดสรรคนละ 24 บาท/คน/วัน 
จ านวนเด็กนักเรียน 121 คนขึ้นไป 
จัดสรรคนละ 22 บาท/คน/วัน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และฉบับที่ 2 พ.ศ.
2563 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
ครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 33 

แผนงำนสำธำรณสุข 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสำธำรณสุข รวม 502,080 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 372,080 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 372,080 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 372,080 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล  
จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน                                
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542                                                  
- เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 - 2569) 
 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-131- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  
งบด ำเนินงำน รวม 130,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 100,000 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัด
ปลวก  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ส าหรับ
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราช
กร การแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การมอบเงิน
หรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 25,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง,ค่า
พาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
 
 
 

      



-132- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

-กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม จ านวน 25,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบลหนอง
ใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 30,000 บำท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก  ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก ตรายาง กรรไกร สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ าดื่มส าหรับ
บริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลัย พานพุ่ม กรวย
ดอกไม้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      



-133- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่   7 ตุลาคม 2565 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ อาร์ด
ดีสก์ไดร์ แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  แผ่น
กรองแสง เมาส์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

      

 
งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอื่น รวม 1,460,000 บำท 

  
งบด ำเนินงำน รวม 1,140,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 845,000 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ/จ้างแรงงาน จ านวน 600,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ/จ้างแรงงานให้แก่ผู้ปฏิบัติงาน
การแพทย์ฉุกเฉินของหน่วยปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉินของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ ผู้ปฏิบัติงานด้านขยะมูล
ฝอย หรือภารกิจอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องงานด้านสาธารณสุข เป็นไป
ตามหนังสือ ที ่มท.0891.3/658 ลงวันที่ 25 ม.ค.2553 

      

    
ค่าจ้างเหมาแรงงาน จ านวน 25,000 บาท 

      
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างแรงงานส าหรับปฏิบัติงานเกี่ยวกับงาน

สาธารณสุข เช่น การส ารวจข้อมูลสัตว์ ขึ้นทะเบียนสัตว์ งาน
ควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในพื้นที่/โครงการสัตว์ปลอด

      



-134- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ และงานอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที ่มท. 0808.2/ว 7120ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก จ านวน 120,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและป้องกันโรค
ไข้เลือดออกออกในพ้ืนที่ต าบลหนองใหญ่ เช่น  ค่า
วัสดุ อุปกรณ์  ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าสถานที่  ค่าป้าย ค่า
วิทยากร  ค่าพาหนะ  ค่าจ้างเหมา ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 168 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 70,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้าในพื้นที่เช่น  ค่าวัสดุ อุปกรณ์  ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่า
สถานที่  ค่าป้าย ค่าวิทยากร  ค่าพาหนะ  ฯลฯ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 166 

      

    
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อและโรคระบาดใน
พ้ืนที่ 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและ 
ควบคุมโรคติดต่อและโรคระบาดในพ้ืนที่ เช่น  ค่า
วัสดุ อุปกรณ์  ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าสถานที่  ค่าป้าย ค่า
วิทยากร  ค่าพาหนะ  ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่
เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 166 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 295,000 บำท 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หม้อ กระทะ  
กาละมัง ถาดแก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระติกน้ า
ร้อน ถังขยะล้อลาก ไม้กวาด ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจาก

      



-135- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

เอกชน อาหารเสริม (นม)  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 80,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   วัสดุ
สิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 190,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการแพทย์  ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ชุดเครื่องมือตัด ที่วางกรวย
แก้ว เปลหามคนไข้ น้ ายาฉีดยุง ทรายอะเบท น้ ายาพ่นหมอก
ควัน ก าจัดยุง คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อ
โรค ยาและเวชภัณฑ์ ผ้าพันแผล แอลกอฮอร์ น้ ายาต่างๆ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      



-136- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องแต่งกายประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
 ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ชุดเครื่องแบบ  
เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า รองเท้า เข็ม
ขัด ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บำท 

   
เงินอุดหนุน รวม 320,000 บำท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 1 จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล 
ในชุมชน หมู่ที ่1ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 1 
บ้านสวายตางวน ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 5 

      

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 10 จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล 
ในชุมชน หมู่ที ่10ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 10 บ้าน
ตะแบก ต าบลหนองใหญ่       
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 
 
      

      



-137- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 14 

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 11 จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล 
ในชุมชน หมู่ที ่11ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 11  
บ้านสวายเดิม ต าบลหนองใหญ่   
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน)  
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม  
 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
แก้ไขครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 15 

      

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 12 จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในชุมชน หมู่ที ่12ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 12 บ้าน
หนองบัว ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 16 

      

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 13 จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
ชุมชน หมู่ที่ 13ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 13 
บ้านโนนพลวง ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 17 

      

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 14 จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในชุมชน หมู่ที ่14ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 14  
บ้านสมเจริญ ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 

      



-138- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 18 

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 15 จ านวน 20,000 บาท 

      

  โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที ่15 
    เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในชุมชน หมู่ที ่15ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 15 บ้าน
น้อยชลประทาน ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 19 

      

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 16 จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในชุมชน หมู่ที ่16ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 16 บ้าน
พิชัยพัฒนา ต าบลหนองใหญ่        
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน)  
  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม       
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 20     

      

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 3 จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
ชุมชน หมู่ที่ 3ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 3 บ้านดอน
ยอง ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 7 

      

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 5 จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
ชุมชน หมู่ที่ 5ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 5 
 บ้านหนองไผ่ ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 

      



-139- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 9 

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 6 จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในชุมชน หมู่ที ่6ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 6 
 บ้านหนองตราด ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
แก้ไขครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 10 

      

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 7 จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลใน
ชุมชน หมู่ที่ 7ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 7 
 บ้านกระทุ่ม ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 11 

      

    
โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน หมู่ที่ 8 จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาล
ในชุมชน หมู่ที ่8ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 8  
บ้านอาเกียน ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
แก้ไขครั้งที่ 4/2566 หน้าที่ 12 

      

    
โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ที่ 2 จ านวน 20,000 บาท 

      

      เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์และแก้ไข
ปัญหายาเสพติด หมู่ที่ 2 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่
ที ่2 บ้านหนองใหญ่ ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 

      



-140- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 7 

    
โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ที่ 4 จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด หมู่ที ่4 ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 4 บ้าน
หนองกับ ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 8 

      

    
โครงการหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ หมู่ที่ 9 จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการหมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ หมู่ที ่9ให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านหมู่ที่ 9  
บ้านคูขาด ต าบลหนองใหญ่  
(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน/ชุมชน) 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้าที่ 13 

      

แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเครำะห์ รวม 1,665,560 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 1,246,640 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 1,246,640 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 797,640 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ดังนี้ 
1. เงินเดือนต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองสวัสดิการสังคม
จ านวน 1 อัตรา 
2. เงินเดือนต าแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จ านวน 1 อัตรา 
ฐำนอ ำนำจ 
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ.2542และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ,ศ.
2562  

      



-141- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองใหญ่(กองสวัสดิการสังคม) 

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของ
พนักงานส่วนต าบลในต าแหน่งระดับผู้บริหารหน่วยงานและ
หัวหน้าส่วนผู้มีสิทธิได้รับตามบัญชีอัตราเงินเดือนประจ า
ต าแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1 อัตรา 
1. ต าแหน่งผู้อ านวยการกองสวัสดิการสังคม 
ฐำนอ ำนำจ 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542และหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.  
ที ่มท. 0809.2/ว138ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558  
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 395,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและเงินปรับปรุงค่าจ้าง
ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
1. ต าแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน  จ านวน 1 อัตรา 
2. ต าแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป  จ านวน 1 อัตรา 
ฐำนอ ำนำจ 
-พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.
2537และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ,ศ.2562 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองใหญ่(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ดังนี้ 
1. พนักงานจ้างทั่วไป  จ านวน 1 อัตรา 
ฐำนอ ำนำจ 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 
-แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ (กองสวัสดิการสังคม) 

 

      



-142- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

  
งบด ำเนินงำน รวม 402,920 บำท 

   
ค่ำตอบแทน รวม 5,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นท่ีปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกติโดยมีลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ต้อง
ส านักงานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในพ้ืนที่ตั้งหรือโดย
ลักษณะงานส่วนใหญ่ที่ต้องปฏิบัติงานนอกพ้ืนที่ตั้งส านักงาน
และได้ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงาน
นั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้หมายความรวมถึงเงิน
ค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบลด้วย 

ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ อปท. พ.ศ.
2559(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
ค่ำใช้สอย รวม 307,920 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการอ่ืน ๆ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอย่างอ่ืน ๆ ที่จ าเป็นต่อ
ราชการ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่า
เข้าเล่มเอกสาร จ้างพิมพ์ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่า
ซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สินค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ย
ประกัน ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีในชั้นศาลหรือ
อนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัดปลวกและค่าจ้างเหมา
อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าบริหารงาน
ของ อปท. พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินของ อปท. พ.ศ.2562 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2 / ว
8302ลงวันที่ 30 กันยายน 2565(กองสวัสดิการสังคม) 
 

      



-143- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

    
ค่าเช่ารถยนต์ส่วนกลาง (รถบรรทุกดีเซล) จ านวน 1 คัน จ านวน 187,920 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่ารถยนต์ส่วนกลาง (รถบรรทุก
ดีเซล) ขนาด 1 ตันปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซี
ซี ขับเคลื่อน 2 ล้อแบบดับเบิ้ลแค็บ จ านวน 1 คัน (เดือน
ละ 15,660 บาท/คัน) 
โดยก่อหนี้ผูกพันงบประมาณเป็นระยะเวลา 5 ปี ดังนี้ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  เป็นเงิน  187,920.00 บาท 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  เป็นเงิน  187,920.00 บาท 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569  เป็นเงิน  187,920.00 บาท 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2570  เป็นเงิน  187,920.00 บาท 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2571  เป็นเงิน  187,920.00 บาท 
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0406.4/
ว64ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2555(กองสวัสดิการสังคม) 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ       

    
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมคณะกรรมการ หรือ
อนุคณะกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยหรือตามหนังสือสั่งการของ
กระทรวงมหาดไทยเช่น ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม
และค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องรับรองรวมทั้งค่าบริการอ่ืน ๆ ฯลฯ 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562(กอง
สวัสดิการสังคม) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  

 

 

 

      



-144- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2 / ว
4657ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565(กองสวัสดิการสังคม) 

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน/ค่าธรรมเนียม จ านวน 40,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนต าบล
หนองใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2 / ว
4657ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานตามปกติ 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 90,000 บำท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก  ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก ตรายาง กรรไกร สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ าดื่มส าหรับ

      



-145- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

บริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลัย พานพุ่ม กรวย
ดอกไม้ ฯลฯ 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.3/ว
7509ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
(กองสวัสดิการสังคม) 

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไข
ควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ยาง รถยนต์ น้ ามัน
เบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะ
รถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ล้อ กัน
ชนรถยนต์ ฯลฯ 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.3/ว
7509ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   วัสดุ
สิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
 
 

      



-146- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ อาร์ด
ดีสก์ไดร์ แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  แผ่น
กรองแสง เมาส์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509  
ลงวันที่   7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-147- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  
งบลงทุน รวม 16,000 บำท 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 16,000 บำท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จ านวน 
1 เครื่อง 

จ านวน 16,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี
จ านวน 1 เครื่อง ๆ ละ 16,000 บาท (โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐานตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566) 

ฐำนอ ำนำจ 
-เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ล าดับ
ที ่53 หน้าที่ 20(กองสวัสดิการสังคม) 

      

 
 
งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ 

 
รวม 

 
130,000 

 
บำท 

  
งบด ำเนินงำน รวม 100,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 100,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหนาที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการช่วยเหลือประชาชน
ตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณี
ช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) แก้ไข
เพ่ิมเติมครั้งที่ 4/2566 หน้าที่  36 
(กองสวัสดิการสังคม) 
 
 

      



-148- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

    
โครงการสงเคราะห์และช่วยเหลือเด็กและเยาวชน ผู้สูงอายุ 
 ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ไร้ที่พ่ึง 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือด้านการเงินและสิ่งของ เช่น ซ่อมแซม
ที่อยู่อาศัยค่าวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง ค่าเครื่องอุปโภคบริโภค หรือ
ค่าใช้จ่ายในการครองชีพค่าพาหนะ ค่าอุปกรณ์การ
รักษา ค่าอาหาร ค่าผ้าห่มและค่าอ่ืน ๆที่จ าเป็นด้านการส่งเสริม
และพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้าที่ 173 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บำท 

   
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บำท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสตึก จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอสตึกตาม
โครงการกิจกรรมกาชาดเพ่ือจัดกิจกรรมสาธารณกุศล และให้
ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของกิ่งกาชาดอ าเภอสตึก 
ฐานอ านาจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ.
2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว
3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก่ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 173)(กองสวัสดิการสังคม) 

 

 

 

      



-149- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

    
อุดหนุนส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัด
บุรีรัมย์ตามโครงการกิจกรรมกาชาด ส่งเสริมการจัดกิจกรรมสา
ธารณกุศล และให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของ
เหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่3) พ.ศ.
2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว
3842ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก่ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 173)(กองสวัสดิการสังคม) 

      

แผนงำนเคหะและชุมชน 

 
งำนไฟฟ้ำและประปำ รวม 300,000 บำท 

  
งบด ำเนินงำน รวม 300,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 100,000 บำท 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 200,000 บำท 

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 200,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่า

      



-150- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

ประกันภัย  ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน  ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง เทปพันสายไฟฟ้า  
หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 

 
งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,236,000 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 24,000 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 24,000 บำท 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 24,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงาน
ที่มีลักษณะเสี่ยงภัยต่อสุขภาพเช่น งานเก็บ กวาด ขน คัด
แยก และก าจัดขยะมูลฝอย งานคน 
งานประจ ารถและเรือขยะบรรทุกเก็บขยะมูลฝอย เป็น
ต้น  จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12 เดือน 
 - เป็นไปตามประกาศ ก.อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงิน
เพ่ิม ส าหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเสี่ยงภัยต่อ
สุขภาพ พ.ศ. 2564ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564 
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2564 

      

  
งบด ำเนินงำน รวม 1,197,000 บำท 

   
ค่ำตอบแทน รวม 10,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
หน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้ง
ส านักงานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
ส านักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ที่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งส านักงานและได้ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือ
กะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้
หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภา

      



-151- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

ต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ของ อปท. พ.ศ. ๒๕๕๙ 
 

   
ค่ำใช้สอย รวม 1,042,000 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ/จ้างแรงงาน จ านวน 432,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ/จ้างแรงงานให้แก่ผู้ปฏิบัติงาน
การแพทย์ฉุกเฉินของหน่วยปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉินของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ ผู้ปฏิบัติงานด้านขยะมูล
ฝอย หรือภารกิจอ่ืนๆที่เกี่ยวข้องงานด้านสาธารณสุข เป็นไป
ตามหนังสือ ที ่มท.0891.3/658 ลงวันที่ 25 ม.ค.2553 

      

    
ค่าธรรมเนียมต่างๆ จ านวน 300,000 บาท 

      
  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมการจัดการขยะมูลฝอยและอ่ืนๆที่

เกี่ยวข้อง(ปรากฏในปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก่ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 191) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานการจัดการขยะ
นอกสถานที่ 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
การจัดการขยะนอกสถานที่เช่น  ค่าวัสดุ อุปกรณ์   
ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าสถานที ่ ค่าป้าย ค่าวิทยากร  ค่า
พาหนะ  ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก่ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า191) 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนและการบริการจัดการ
ขยะในพ้ืนที่ 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนและการ
บริการจัดการขยะในพ้ืนที่เช่น  ค่าวัสดุ อุปกรณ์  
ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าสถานที ่ ค่าป้าย ค่าวิทยากร  ค่า
พาหนะ  ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง (ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก่ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 192) 
 
 

      



-152- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

    
โครงการขยะแลกไข่ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขยะแลกไข่ เช่น  ค่า
วัสดุ อุปกรณ์  ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าสถานที่  ค่าป้าย ค่า
วิทยากร  ค่าพาหนะ  ค่าของรางวัล ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก่ไขครั้งที่ 4/2566 หน้า 22) 
 

      

    
โครงการถังขยะอันตรายประจ าหมู่บ้าน จ านวน 80,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการถังขยะอันตรายประจ า
หมู่บ้านเช่น  ค่าวัสดุ อุปกรณ์  ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่า
สถานที่  ค่าป้าย ค่าวิทยากร  ค่าพาหนะ  ฯลฯ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก่ไขครั้งที่ 4/2566 หน้า 22 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 145,000 บำท 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 130,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   วัสดุ
สิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น   แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      



-153- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องแต่งกายประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
 ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ชุดเครื่องแบบ
เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า รองเท้า เข็ม
ขัด ฯลฯ   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บำท 

   
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บำท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนโครงการธนาคารขยะ จ านวน 15,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการธนาคารขยะให้แก่
โรงเรียนบ้านหนองกับ 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ.2566 -2570  แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 193) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-154- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 

 
งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน รวม 60,000 บำท 

  
งบด ำเนินงำน รวม 60,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 60,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพเด็กและเยาวชน จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพเด็กและ
เยาวชน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารค่าสถานที่ ค่าป้าย ค่า
วิทยากร  ฯลฯ อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก่ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 193) 
(กองสวัสดิการสังคม) 

      

    
ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมสิทธิประโยชน์ของผู้สูงอายุกฎหมาย
รัฐธรรมนูญ 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมสิทธิประโยชน์ของ
ผู้สูงอายุตามกฎหมายรัฐธรรมนูญ เช่น ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าสถานที่ ค่าป้าย ค่า
วิทยากร ฯลฯ อ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง 
ฐำนอ ำนำจ 
-ระเบียบระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก่ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 184)                    
(กองสวัสดิการสังคม) 

 

 

 

 

      



-155- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 

 
งำนกีฬำและนันทนำกำร รวม 360,000 บำท 

  
งบด ำเนินงำน รวม 360,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 360,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการส่งตัวนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาใน 
ระดับต่าง ๆ 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งตัวนักกีฬาขององค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองใหญ่เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาต่างๆและค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 186) 

      

    
โครงการแข่งขันกีฬาหนองใหญ่เกมส์ จ านวน 350,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดแข่งขันกีฬาหนองใหญ่
เกมส์ขององค์การบริหารส่วนต าบล  เช่น  ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่ ค่าอุปกรณ์แข่งขันค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจ า
สนาม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นต้น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่ 4/2566 หน้า 33) 

      

 
งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 420,000 บำท 

  
งบด ำเนินงำน รวม 310,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 310,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายโครงการวันกตัญญู-ผู้สูงอายุ จ านวน 80,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันกตัญญู-ผู้สูงอายุ
เช่น ค่าวัสดุ  อุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม ค่าอาหาร  
เครื่องดื่ม ค่าจัดเตรียมสถานที่  ค่าป้าย  ค่าเครื่องเสียง  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นในการจัดกิจกรรม  
 

      



-156- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 205 

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมในวันส าคัญของชาติ ศาสนา
และพระมหากษัตริย์ 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมของชาติศาสนา
และพระมหากษัตริย์  หรือการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ 
หรืองานรัฐพิธีที่ส าคัญๆ ฯลฯ  ตามนโยบายแห่งรัฐ 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 206 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทงต าบล 
หนองใหญ่ 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานสืบสานประเพณี
ลอยกระทงต าบลหนองใหญ่ เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ใน
การจัดงาน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัด
งาน เป็นต้น 
 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 204 

      

    
โครงการแห่เทียนถวายเทียนพรรษา จ านวน 80,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแห่เทียนถวายเทียนพรรษา
ต าบลหนองใหญ่ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ในการจัด
กิจกรรม  ค่าอาหาร เครื่องดื่มค่าจัดเตรียมสถานที่  ค่าป้าย  ค่า
เครื่องเสียง  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นในการจัดกิจกรรม 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 202 

      



-157- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 110,000 บำท 

   
เงินอุดหนุน รวม 110,000 บำท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการเทศกาลกินปลาน้ ามูลอ าเภอสตึก จ านวน 90,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการเทศกาลกินปลาน้ ามูล
อ าเภอสตึก ประจ าปี 2567ให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอ 
สตึก ตามหนังสือส านักงานอ าเภอสตึก ที ่บร0618/ว958  
ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2566 ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 34 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.24559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

      

    
อุดหนุนที่ท าการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขา
พนมรุ้งให้แก่ที่ท าการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.24559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้ง
ที ่4/2566 หน้า 204 

      

    
อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสตึก จ านวน 10,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานพระราชพิธี  
 และงานรัฐพิธีให้แก่ท่ีท าการปกครองอ าเภอสตึก ตามหนังสือ
ส านักงานอ าเภอสตึก ที ่บร 0618/ว958 ลง
วันที่ 24 กรกฎาคม 2566  ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้งที่3/2566 หน้า 207 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.24559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-158- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 

 
งำนบริหำรทั่วไปเกี่ยวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ รวม 10,324,900 บำท 

  
งบบุคลำกร รวม 2,252,000 บำท 

   
เงินเดือน (ฝ่ำยประจ ำ) รวม 2,252,000 บำท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,550,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจ าปี
ให้แก่พนักงานส่วนต าบล ดังนี้กองช่าง จ านวน 4 อัตรา 
 จ านวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,550,000 บาท 
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ.2542 
 -เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ต าบลผู้มีสิทธิ ดังนี้กองช่าง จ านวน 1 อัตรา  
จ านวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท 
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ.2542 
 -เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569)  
ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 636,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ดังนี้ 
พนักงานจ้างตามภารกิจ  จ านวน 2 อัตรา
จ านวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 420,000 บาทพนักงานจ้าง
ทั่วไป  จ านวน 2 อัตรา จ านวน 12 เดือน  
ตั้งไว้ 216,000 บาท 
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ.2542 
 -เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
 
 
 
 
 
 

      



-159- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้าง ดังนี้ พนักงานจ้างทั่วไป  จ านวน 2 อัตรา
จ านวน 12 เดือน  ตั้งไว้ 24,000 บาท 
 -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่นพ.ศ.2542 
 -เป็นไปตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ.2567 - 2569) ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 

      

  
งบด ำเนินงำน รวม 1,730,000 บำท 

   
ค่ำตอบแทน รวม 35,000 บำท 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงาน 
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานใน 
ที่ตั้งส านักงานและได้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
ส านักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ที่ต้องปฏิบัติงาน 
นอกที่ตั้งส านักงานและได้ปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัด 
หรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตนและให้
หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภา
ต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ ของ อปท. พ.ศ. ๒๕๕๙ 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
ข้าราชการ พนักงาน ลูกจ้างประจ า ที่มีสิทธิ ได้รับตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร
ขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-160- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
ค่ำใช้สอย รวม 1,235,000 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาบริการ จ านวน 25,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการก าจัด
ปลวก  ค่าจ้างเหมาท่ีมีลักษณะการจ้างท าเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้าย
ประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท า
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

      

    
ค่าจ้างเหมาแรงงานทักษะฝีมือหรือวิชาการตามภารกิจงานต่างๆ จ านวน 450,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาแรงงานในลักษณะงานที่
ใช้แรงงานทักษะฝีมือหรือวิชาการตามภารกิจต่างๆ ของ
องค์การบริหารส่วนต าบล(ปฏิบัติงานด้านระบบไฟฟ้า,งานด้าน
ช่าง,งานธุรการ) จ านวน 5 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
7302ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง,ค่า
พาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ 
-กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
 

      



-161- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4657 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2565 

    
ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมกรณีที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมี
ความจ าเป็นต้องส่งเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนต าบลหนอง
ใหญ่เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2557 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 700,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 460,000 บำท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุส านักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก  ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก ตรายาง กรรไกร สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ น้ าดื่มส าหรับ
บริการประชาชนในส านักงาน พวงมาลัย พานพุ่ม กรวย
ดอกไม้ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 
 

      



-162- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่   7 ตุลาคม 2565 
 

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย 
เพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่า
วัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็น
ต้น อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน  ไมค์ลอยพร้อม
เครื่องส่ง เทปพันสายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้างประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิ เช่น ไม้ต่างๆ น้ ามันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรง
ทาสีปูนซีเมนต์ อิฐหรือซีเมนต์บล็อก หนิ ทราย สังสะสี  
ตะปู เมทัลชีท ตะปูเกลียว เหล็ก ค้อน สว่าน  ฯลฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      



-163- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อ
เติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไข
ควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย ยาง รถยนต์ น้ ามัน
เบรก เพลา ฟิล์มกรองแสง เบาะ
รถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ พวงมาลัย ล้อ กัน
ชนรถยนต์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   วัสดุ
สิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่า
ภาษ ีค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น   แก๊สหุง
ต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามัน
เบนซิน น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 
 
 
 
 
 

      



-164- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
ต้องช าระพร้อมค่าวัสดุ เช่นค่าขนส่ง  ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
ติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ อาร์ด
ดีสก์ไดร์ แผ่นกรองแสง  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์  แผ่น
กรองแสง เมาส์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
 ที ่มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0810.3/ว 7509 ลง
วันที่   7 ตุลาคม 2565 

      

  
งบลงทุน รวม 6,342,900 บำท 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 82,900 บำท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอ้ีแถว 4 ที่นั่ง จ านวน 6,200 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีแถว 4 ที่นั่ง จ านวน  1  ตัว   
โดยมีคุณลักษณะดังนี้    
เก้าอ้ีแถว 4 ที่นั่ง ขนาด กว้าง 68 x ยาว 238 x สูง 78 ซม.   
 -เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ   
 -ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีช ารุด   
 -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว1095 ลงวันที่ 
 28 พฤษภาคม 2564   
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท. 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน  2552   
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท. 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565   

      

    
ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน(ราคารวมค่าติดตั้ง) 
แบบตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู 

จ านวน 32,200 บาท 



-165- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
(ราคารวมค่าติดตั้ง) ขนาด 24,000 บีทียู จ านวน  1  เครื่อง 
 -เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านัก
งบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565 
 

      

    
ตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก จ านวน 4,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก  จ านวน 1 หลัง    
 โดยมีคุณลักษณะดังนี้    
 ตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก ขนาด กว้าง37.5 x ยาว45.9 x สูง
131.8 ซม.   
 ตู้เอกสาร 15 ลิ้นชัก มีกุญแจล๊อค พร้อมกัน 15 ลิ้นชัก   
 โครงสร้าง ใช้เหล็กแผ่นรีดเย็น COLD REDUCED CARBON    
 STEEL COIL.,SPECIFICATION SPCC-SD-OILED  CRI-S      
 ความหนาของเหล็กท่ีใช้มีขนาด 0.45, 0.5 มม. หัวตู้มีคาน
เสริม ความแข็งแรง  โครงตู้ยึดติดด้วยการเชื่อม
แบบ SPOT WELDING ทั้งใบ และมีคานขวางราง
ลิ้นชัก ด้านหลังและด้านหน้า   หน้าลิ้นชัก
ขนาด 33 cm x 40 cm มือจับพร้อมป้ายเป็นพลาสติก   
การเคลือบผิวชิ้นงาน ผ่านกระบวนการล้างและเคลือบผิวด้วย    
 PHOSPHATE และพ่นทับด้วยสีผง Epoxy คุณภาพ อบด้วย
อุณหภูมิ   
 ความร้อนสูง สามารถกันสนิม และกันรอยขีดข่วนได้ดี          
  -เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีก าหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของ หน่วยงานรัฐ   
  -ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพ่ือใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าท่ีช ารุด   
  -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท.   
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
  -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท. 0808.2/ว 1989   
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน  2552   
  -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท. 0810.3/ว 7509   
 ลงวันที่ 7 ตุลาคม  2565   

      

      

   
 
 
 

      



-166- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงาน
ประมวลผล  1 เครื่อง   
 -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ประจ าปี พ.ศ. 2566  

      

    
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จ านวน 16,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี  
จ านวน  1  เครื่อง 
 -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ประจ าปี พ.ศ. 2566 

      

   
ค่ำที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง รวม 6,260,000 บำท 

   
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกระทุ่ม หมู่ที่ 7 จ านวน 496,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านกระทุ่มหมู่ที่ 7 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 245.00 เมตร 
 หนา 0.15 เมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุก
กว้าง 0.10 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่มีพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อย
กว่า 980.00 ตารางเมตร (ก่อสร้างตามแบบกองช่าง อบต.
หนองใหญ่) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 26 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนยอง หมู่ที่ 3 จ านวน 338,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอน
ยอง หมู่ที ่3 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 167.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุก
กว้าง 0.10 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่มีพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อย
กว่า 668.00 ตารางเมตร (ก่อสร้างตามแบบกองช่าง อบต.
หนองใหญ่)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 25 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองตราด 
 หมู่ที่ 6 

จ านวน 498,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนอง
ตราดหมู่ที่ 6 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 336.00 เมตร 
 หนา 0.15 เมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุก
กว้าง 0.10 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่มีพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อย
กว่า 1,008.00 ตารางเมตร (ก่อสร้างตามแบบกองช่าง อบต.

      



-167- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

หนองใหญ่)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 26 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัว หมู่ที่ 12 จ านวน 81,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองบัวหมู่ที่ 12 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร 
 หนา 0.15 เมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุก
กว้าง 0.10 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่มีพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อย
กว่า 165.00 ตารางเมตร (ก่อสร้างตามแบบกองช่าง อบต.
หนองใหญ่)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 27 

      

    
โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ ค.ส.ล. ภายในที่ท าการ อบต.
หนองใหญ่ 

จ านวน 364,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานอเนกประสงค์ ค.ส.ล. ภายในที่ท า
การ อบต.หนองใหญ่ ก่อสร้างลานอเนกประสงค์คอนกรีตเสริม
เหล็กรายละเอียดการก่อสร้างก าหนดไว้ในแบบแปลนการ
ก่อสร้าง หรือมีพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อยกว่า 1,128.75 ตาราง
เมตร (ก่อสร้างตามแบบกองช่าง อบต.หนองใหญ่) ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้งที่
4/2566 หน้า 30 

      

    
โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านหนองกับ หมู่ที่ 4 จ านวน 474,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านหนอง
กับ หมู่ที่ 4  กว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร มีพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 128.00 ตารางเมตร (ก่อสร้างตาม
แบบกองช่าง อบต.หนองใหญ่) ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 31 

      

    
โครงการก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านหนองตราด หมู่ที่ 6 จ านวน 474,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านหนอง
ตราด หมู่ที่ 6  กว้าง 8.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร มีพ้ืนที่
ด าเนินการไม่น้อยกว่า 128.00 ตารางเมตร (ก่อสร้างตาม
แบบกองช่าง อบต.หนองใหญ่)ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 31 
 
 
 
 
 
 

      



-168- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

    
โครงการขุดลอกสระบ้านบ้านหนองกับ หมู่ที่ 4 จ านวน 494,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดลอกสระบ้านบ้านหนองกับ หมู่ที่ 4
กว้าง 40.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ใช้
ปริมาตรดินขุด-ขน ไม่น้อยกว่า 9,662.49 ลบ.ม. (ขุดลอก
ตามแบบกองช่าง อบต.หนองใหญ่)  ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 30 

      

   
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

    
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคูขาด หมู่ที่ 9 จ านวน 498,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
 บ้านคูขาด หมูที ่9กว้าง 5.00 เมตร ยาว 290.00 เมตร 
 หนา 0.10 เมตร พร้อมลงไหล่ทางหินคลุก
กว้าง 0.10 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่มีพ้ืนที่ด าเนินการไม่น้อย
กว่า 1,450.00 ตารางเมตร(ก่อสร้างตามแบบกองช่าง อบต.
หนองใหญ่)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570
แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 28 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวายตางวน 
 หมู่ที่ 1 

จ านวน 328,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านสวายตางวนหมู่ที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงไหล่ทางหิน
คลุกกว้าง 0.10 เมตร หรือตามสภาพพ้ืนที่มีพ้ืนที่ด าเนินการ 
ไม่น้อยกว่า 640.00 ตารางเมตร(ก่อสร้างตามแบบกอง
ช่าง อบต.หนองใหญ่)  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 28 

      

    
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองใหญ่  
หมู่ที่ 2 

จ านวน 487,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ 2 
สายที ่1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร 
สาย 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 93.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
 พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกกว้าง 0.10 เมตร หรือตามสภาพ
พ้ืนที่ทั้ง 2 สาย พ้ืนที่ด าเนินการทั้ง 2 สายไม่น้อย
กว่า 1,012.00 ตารางเมตร(ก่อสร้างตามแบบกองช่าง อบต.
หนองใหญ่)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 28 

      



-169- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

    
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ภายใน อบต.หนองใหญ่ 

จ านวน 477,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในอบต.
หนองใหญ่ 
สาย 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร 
 หนา 0.15 เมตร  
สาย 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 92.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
 พร้อมลงไหล่ทางหินคลุกกว้าง 0.10 เมตร หรือตามสภาพ
พ้ืนที่ทั้ง2 สาย พ้ืนที่ด าเนินการทั้ง 2 สายไม่น้อย
กว่า 956.00 ตารางเมตร(ก่อสร้างตามแบบกองช่าง อบต.
หนองใหญ่)ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า29 

      

    
โครงการปรับปรุงคันสระหนองไผ่ บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 5 จ านวน 261,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงคันสระหนองไผ่ บ้านหนองไผ่  
หมู่ที่ 5  
1 .กว้าง 3.00 เมตร ยาว 550.00 เมตร 
 สูงเฉลี่ย 1.50 เมตร 
2 .กว้าง 5.00 เมตร ยาว 280.00 เมตร 
 สูงเฉลี่ย 1.50 เมตร 
 3.ขุดลอกกว้าง 2.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร 
สูงเฉลี่ย 1.50 เมตร 
4.วางท่อ ค.ส.ล.ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. จ านวน 16.00 ท่อน  
ใช้ปริมาตรดินขุด ไม่น้อยกว่า 5,988.75 ลบ.ม. 
(ขุดลอกตามแบบกองช่าง อบต.หนองใหญ่) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570   
แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 29 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก 
 บ้านสมเจริญ หมู่ที่ 14 

จ านวน 470,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก บ้าน     
สมเจริญ หมู่ที่ 14
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,400.00 เมตร หนา 0.10 เมตร   
พร้อมเกรดเกลี่ยปรับเรียบผิวจราจรให้เรียบร้อย ใช้ปริมาตร  
หินคลุกไม่น้อยกว่า 720.00 ลูกบาศก์เมตร (ก่อสร้างตาม 
แบบกองช่าง อบต.หนองใหญ่)ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้งที่4/2566 หน้า 25 

      



-170- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 

    
โครงการปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก บ้านหนองกับ 
 หมู่ที่ 4 

จ านวน 470,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนดินโดยการลงหินคลุก 
 บ้านหนองกับ หมู่ที่ 4สาย
ที ่1 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,300.00 เมตร 
 หนา 0.10 เมตร  
สาย 2 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร 
หนา 0.10 เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยปรับเรียบผิวจราจรให้
เรียบร้อย ใช้ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 720.00 ลูกบาศก์
เมตร(ก่อสร้างตามแบบกองช่าง อบต.หนองใหญ่)ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้งที่
4/2566 หน้า 24  

      

   
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จ านวน 50,000 บาท 

      

   -เพ่ือจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 
 (ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) 
 -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท.0808.2/ว1837 ลง
วันที่ 11 กันยายน 2560 
 

      

แผนงำนกำรเกษตร 

 
งำนส่งเสริมกำรเกษตร รวม 100,000 บำท 

  
งบด ำเนินงำน รวม 100,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 100,000 บำท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกหญ้าแฝกเพ่ืออนุรักษ์ดินและน้ าฯ จ านวน 10,000 บาท 

      

    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการจัดท าโครงการปลูกหญ้าแฝกเพ่ือ
อนุรักษ์ดินและน้ าตามแนวพระราชด าริพระบาทสมเด็จ 
พระเจ้าอยู่หัว ฯ เช่น ค่าจัดซื้อหญ้าแฝกค่าอาหาร ค่าอาหาร
ว่างและค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ฯลฯ โดยถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
 
 

      



-171- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570  แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 197 
 

    
โครงการบุรีรัมย์เมืองสวยน้ าใสไร้มลพิษพิชิตผักตบชวาเฉลิมพระ
เกียรติฯ 

จ านวน 10,000 บาท 

      

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการบุรีรัมย์เมืองสวย
น้ าใสไร้มลพิษพิชิตผักตบชวาเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว เนื่องในวโรกาสเจริญพระ
ชนมพรรษา 89 พรรษา 5 ธันวาคม 2559 เช่น ค่าอาหาร ค่า
อาหารว่างและค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ฯลฯ โดย
ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 199 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

    
โครงการปลูกป่าชุมชน จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปลูกป่า
ชุมชน เช่น ค่าจัดซื้อต้นไม้ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและค่า
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 199 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 
 
 
 
 

      



-172- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

    
โครงการรักน้ า รักป่า รักษาแผ่นดิน จ านวน 10,000 บาท 

      

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรักน้ ารัก
ป่า รักษาแผ่นดิน เช่น ค่าจัดซื้อต้นไม้ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน(ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถิน่ พ.ศ.2566-2570  แก้ไขครั้ง
ที ่3/2566 หน้า 199 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

    
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริสมเด็จ
พระเทพฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) 

จ านวน 30,000 บาท 

      

   - เพ่ือเป็นค่าจัดโครงการการบ ารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม การส่งเสริมการสนับสนุนโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืช อนุรักษ์ป่าไม้ อนุรักษ์แหล่งน้ าฯลฯ อัน
เนื่องมาจากพระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี(อพ.สธ) เช่น ค่าพันธุ์พืช ค่า
วัสดุ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมา
ต่างๆ ตามหนังสือที่ มท 0891.4/ว164 ลง
วันที่ 26 มกราคม 2558 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570  แก้ไขครั้งที่ 3/2566 หน้า 201 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



-173- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

แผนงำนกำรพำณิชย์ 

 
งำนกิจกำรประปำ รวม 675,300 บำท 

  
งบด ำเนินงำน รวม 670,000 บำท 

   
ค่ำใช้สอย รวม 270,000 บำท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าจ้างเหมาแรงงาน จ านวน 250,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาแรงงานในลักษณะงานที่
ใช้แรงงานทักษะฝีมือหรือวิชาการตามภารกิจต่างๆ ของ
องค์การบริหารส่วนต าบล เช่น งานดูแลกิจการ
ประปา จ านวน 2 ราย ระยะเวลา 12 เดือน 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว
7302ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองใหญ่ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่า
ซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบ ารุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
ค่ำวัสดุ รวม 250,000 บำท 

   
วัสดุอื่น จ านวน 250,000 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุและอุปกรณ์ในกิจการประปาขององค์การ
บริหารส่วนต าบล เช่น ค่าสารส้ม คลอรีน ค่าสารเคมี และ
อุปกรณ์อ่ืนๆ ฯลฯ 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.3/ว
7509ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

      



-174- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

   
ค่ำสำธำรณูปโภค รวม 150,000 บำท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 150,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าส าหรับกิจการประปาองค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ 
 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

  
งบลงทุน รวม 5,300 บำท 

   
ค่ำครุภัณฑ ์ รวม 5,300 บำท 

   
ครุภัณฑ์โรงงาน       

    
เครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ ขนาด 5 นิ้ว จ านวน 5,300 บาท 

      

  -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจีย/ตัด แบบมือ
ถือ ขนาด 5 นิ้ว  จ านวน 1 เครื่อง  
 -เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ส านักงบประมาณ  
ฉบับเดือนธันวาคม 2565 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-175- 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองใหญ่ อ.สตึก จ.บุรรีัมย์ 
 

 

 


